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fakty i opinie
Makabryczna potańcówka

Szanowne Panie, mili Panowie! Nadeszła pora, 
by włożyć wygodne buty i gustowne kreacje, przed 
nami kolejna odsłona politycznego show niskich 
lotów: „Jak oni tańczą na grobach”. Kto nie tań-
czy, niech czym prędzej zajmie miejsce w pierw-
szym rzędzie, bo będzie się działo! 

Miłośnicy wcześniejszych edycji tego niezwy-
kłego wydarzenia mogą spać spokojnie, wciąż 
będziemy mogli bowiem oklaskiwać największe 
gwiazdy niezwykłego widowiska! W rolę chary-
zmatycznego wodzireja — kolejny raz — wcieli się 
niezawodny Antoni Macierewicz, autor kilkudzie-
sięciu teorii wskazujących na powody tragedii z 10 
kwietnia 2010 roku, w tym takich bestselerów jak: 
„Spisek Tuska i putina na sopockim molo”, „Wy-
buch trotylu udowadniany parówką”, „Sztuczna 
mgła” czy „Dobijanie rannych”. Zawdzięczamy mu 
także późniejszy, łzawy serial: „Projekt ekshuma-
cja — rozgrzebmy groby i rany”. 

Wszystkie teorie Macierewicza, owszem, są 
może niespójne i mało wiarygodne, ale za to 
wzajemnie się wykluczają. A będzie tylko lepiej! 
Nowa edycja show niesie za sobą kolejne dzieło: 
„Złożenie zawiadomienia o podejrzeniu popełnie-
nia przestępstwa zamachu na prezydenta”. W rolę 
głównego tancerza ponownie wcieli się Jarosław 
Kaczyński, który — mimo poważnych problemów 
z kolanem — wciąż znakomicie odnajduje się na 
trumiennym parkiecie, pląsając do znanej smo-
leńskiej melodii, inspirowanej tragedią i łzami 
rodzin blisko stu ofiar katastrofy. To podwalina na 
której zbudowano siłę i zintegrowano najtrwalszy 
elektorat partii, a skoro „najbardziej lubimy te me-
lodie, które już znamy”, będzie okazja, by kolejny 
raz wspiąć się na drabinkę i wykrzyczeć słowa 
łączące każdą z edycji show: „Jesteśmy coraz bliżej 
prawdy”. Drugoplanowi tancerze ochoczo wkro-
czą na cmentarny parkiet, zalewając zarówno 
media społecznościowe jak i te tradycyjne, kolej-
nymi wersami znanej pieśni: „Zamordowaliście, 
niszczyliście, jesteście kanaliami”. 

Finał najnowszej edycji „Jak oni tańczą na 
grobach” zaplanowano na jesień tego roku. Emocji 
nie zabraknie, a temperatura widowiska będzie 
rosnąć wraz z upływem każdego dnia, dzielącego 
nas od wyborów. Czym zaskoczą nas bohatero-
wie widowiska? Kto usłyszy zarzuty, by przykryć 
fakty i słowa sprzed lat, tak niewygodne dziś dla 
trumiennych tancerzy? Czy ktoś zapyta w końcu: 
„jakie działania, oprócz medialnych wystąpień 
i zamieszczanych w sieci postów, podjęły odpo-
wiednie instytucje i władze tego kraju, w związku 
z faktem — jak twierdzą — zamordowania Pre-
zydenta Rzeczpospolitej Polskiej i kilkudziesięciu 
polskich obywateli znajdujących się na pokładzie 
samolotu? Odpowiedzi na te pytania poznamy 
w najnowszej edycji programu! Producentem 
opartego na autorskim scenariuszu show jest — 
rządzące krajem od 8 lat — Prawo i Sprawiedli-
wość. I nim pierwszy wierny widz lub twórca „Jak 
oni tańczą na grobach” rzuci kamieniem, zarzuca-
jąc obrazę pamięci Lecha Kaczyńskiego, zalecam 
rachunek sumienia. Nikt nigdy skuteczniej nie 
niszczył i nie dewaluował pamięci o zmarłym tra-
gicznie prezydencie, niż PiS i jego smoleńska sekta. 
Rozdrapywania ran, pogłębiania społecznych po-
działów i tańców na grobach nie usprawiedliwia 
chęć zdobycia lub utrzymania władzy. To nieludz-
kie i skrajnie obrzydliwe. (hope)

Swoje sprawy, najczęściej zwią-
zane z wyrobieniem nowego dowo-
du osobistego, w aleksandrowskim 
urzędzie załatwia nie tylko wielu 
mieszkańców okolicznych miast 
i gmin, przyznaje Marlena Listkie-
wicz z Wydziału Organizacji i Spraw 
Obywatelskich. 

— Zgodnie z ustawą o dowodach 
osobistych, ustawodawca ma 30 dni 
na wydanie dowodu osobistego od 
dnia złożenia wniosku. Natomiast 
w naszym urzędzie stosowana jest 
taka praktyka, że mniej więcej do 
trzech tygodni czekamy na taki do-
wód. I faktycznie — najczęściej na 
dokument trzeba czekać u nas mak-
symalnie 2-3 tygodnie. 

Jest więc po prostu szybciej niż 
w wielu okolicznych urzędach, a do-
datkowo, by złożyć np. wspomnia-
ny wniosek o wydanie dowodu, 
w Aleksandrowie nie trzeba się też 
umawiać. 

— Nasz urząd nie prowadzi zapi-
sów na załatwianie spraw obywatel-
skich, w związku z tym mieszkańcy 
innych, sąsiednich gmin oraz miast 
bardzo często korzystają z takiej 
możliwość, bo nie ma już rejoniza-
cji — dodaje Marlena Listkiewicz. 
— Można przyjść, złożyć wniosek 
osobiście, czas realizacji również 
jest krótszy niż w niektórych urzę-
dach dzięki temu właśnie, że nie ma 
zapisu. Pojawiają się u nas również 
osoby z zagranicy, które np. przy-
jeżdżają tutaj do gminy, do swojej 
rodziny i po prostu przy okazji za-
łatwiają takie sprawy u nas w urzę-
dzie w Aleksandrowie. 

Być może na wyrobienie dowo-
du osobistego w Aleksandrowie 
czekalibyśmy jeszcze krócej, gdyby 
wszyscy do wizyty w urzędzie byli 

przygotowani tak dobrze jak tutejsi 
mieszkańcy. 

— Nasz mieszkaniec przycho-
dząc złożyć wniosek o wydanie do-
wodu osobistego jest praktycznie 

w 100% przygotowany na tę ob-
sługę. Ma wypełniony wniosek, ma 
zrobione poprawną fotografię do 
dowodu osobistego, ma ze sobą sta-
ry dowód. Mieszkańcy Łodzi czy in-
nych gmin nie zawsze są tak dobrze 
zdyscyplinowani i przygotowani jak 
nasi mieszkańcy. 

By wyrobić dowód osobisty, każ-
dy kto ukończył 12 rok życia musi 
w urzędzie stawić się osobiście. 
Wiele urzędowych spraw możemy 
załatwić jednak bez konieczności 
wychodzenia z domu. Pomóc może 
w tym aplikacja mObywatel. 

— To umożliwia naszym obywa-
telom przede wszystkim pobranie 
mobilnej wersji e-dowodu. Pobie-
ramy sobie taką aplikację, loguje-
my się za pomocą profilu zaufane-

go i pobieramy dowód na telefon. 
Nie musimy w związku z tym no-
sić dowodu plastikowego ze sobą 
w torebce czy w portfelu, ponieważ 
mamy go po prostu w telefonie. 
Nie wszystkie instytucje mają dziś 
obowiązek respektowania „cyfro-
wego dokumentu”, więc obecnie 
jeszcze nie wszędzie w stu procen-
tach możemy się posługiwać takim 
e-dowodem. Trwają jednak prace 
nad takimi przepisami, by aplikacja 
była honorowana na przykład przez 
banki i przez wszystkie inne instytu-
cje obowiązkowo. Będzie stworzona 

także nowa aplikacja oraz nowa 
strona internetowa mObywatel, 
która umożliwi załatwianie różnego 
rodzaju spraw nie tylko związanych 
ze sprawami obywatelskimi.

Przy pomocy aplikacji mOby-
watel można na przykład wylegity-
mować się podczas kontroli biletów 
w pociągu, odebrać przesyłkę na 
poczcie, potwierdzić dane osobowe 
w hotelu czy swój wiek w sklepie. 
Możliwości już jest wiele, a ma być 
jeszcze więcej, choć i przeciwników 
takiej aplikacji również nie braku-
je. Na ryzyko ułatwienia przestęp-
com kradzieży tożsamości Polaków 
wskazują choćby banki. Ostatecznie 
decyzję o korzystaniu z wirtualnego 
dokumentu będziemy musieli pod-
jąć sami. jc

Szybko jak w urzędzie
Jak załatwiać urzędowe sprawy bez wychodzenia z domu? 
Czy da się zastąpić portfel z dokumentami telefonem? 
Odpowiedź na oba pytania brzmi: „TAK”, a lista 
możliwych do załatwienia spraw ma się jeszcze wydłużyć, 
dzięki planowanym zmianom w aplikacji mObywatel. 
A co jeśli sprawę trzeba załatwić osobiście? Najlepiej 
wybrać się do urzędu w Aleksandrowie, tak jak wielu 
mieszkańców innych miast i gmin.  

Pracownicy urzędu nie narzekają na brak zajęć. 

Dbamy o zdrowie — to tytuł przewod-
ni i hasło międzygminnego konkursu dla 
najmłodszych uczniów, który odbył się 
w Szkole Podstawowej w Rąbieniu. Na hali 
sportowej swoją wiedzą dzieliły się zespoły 
z 4 szkół z terenu gminy: z SP nr 4, Jedyn-
ki, SP z Rudy Bugaj i z Rąbienia. Zadania 
były zróżnicowane: od rebusów po ukła-
danie jadłospisów i zmagania sportowe. 
Zwycięzcą konkursu okazała się drużyna ze 
Szkoły Podstawowej w Rudzie Bugaj. Gra-
tulujemy! 

— Konkurs wymyśliliśmy po to, by dzie-
ci w łatwy i przyjemny sposób mogły na-
uczyć się zdrowego trybu życia, potrafiły 
zdrowo się odżywiać i doceniły ruch jako 
źródło zdrowia — mówi pomysłodawczyni 
Beata Lemańska nauczyciel wychowania 
wczesnoszkolnego w SP w Rąbieniu. (kbs)

Zdrowo i wesoło

Janek  Masiarek, Lenka Sadowska oraz Zuzia Toma-
szewska wywalczyli I miejsce dla swojej szkoły
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inwestycje

Teren wokół placówki stał 
się jednym wielkim placem 
budowy. Umowa z wykonawcą 
podpisana została zaledwie dwa 
miesiące temu a już możemy 
obserwować jak mury szybko 
pną się do góry. Inwestycja 
rozbudowy szkoły w Rudzie 
Bugaj oraz w Bełdowie opiewa 
na niebagatelną kwotę prawie 
21 mln zł. 

Placówka w Rudzie Bugaj miała 
już plan i pozwolenie na budowę. Tu 
wykonawca wszedł właściwie po pod-
pisaniu umowy. Dobudowana część 
swoimi gabarytami będzie podobna 
do obecnej, zatem po małej wiejskiej 

szkole nie będzie już śladu. Obiekt 
przedszkolno-szkolny to właściwie 
edukacyjny kompleks. 

— Dla nas to inwestycja niezbędna. 
Wiemy, że otrzymamy prawie drugi 
taki budynek jak mamy obecnie. Roz-
budowa szkoły obejmuje wykonanie 
trzy kondygnacyjnego budynku połą-
czonego z istniejącym łącznikiem. Szko-
ła wzbogaci się o 6 sal lekcyjnych z za-
pleczami, pomieszczenia przedszkola, 
nową świetlicę, pracownię komputero-
wą oraz gabinety i sale do prowadzenia 
zajęć specjalnych, bo pamiętajmy, że 
podstawówka w Rudzie Bugaj to szkoła 
integracyjna, w której kształcą się dzieci 
z przeróżnymi orzeczeniami — wylicza 
dyrektor Julita Osiecka.

Ta kompleksowa rozbudowa po-
zwoli uniknąć dwuzmianowości, 

zwiększy możliwości prowadzenia za-
jęć specjalnych czy stworzy nowe od-
działy dla przedszkolaków. 

— Marzyliśmy o stołówce i świetli-
cy z prawdziwego zdarzenia, bo w tej 
chwili te dwie funkcje spełnia jedno 
małe pomieszczenie — mówi Julita 
Osiecka dyrektor SP w Rudzie Bugaj. 
— Będziemy mieć wreszcie nową szat-
nię i dodatkowe pracownie.  Poprawią 
się też warunki pracy nauczycieli. Dzi-
siaj 30 nauczycieli gnieździ się w nie-
wielkim pokoiku, który był wcześniej 
moim gabinetem, ale z uwagi na nieco 
więcej miejsca — dzisiaj jest pokojem 
nauczycielskim — dodaje.

Placówce w Rudzie Bugaj jeszcze 20 
lat temu groziła likwidacja, której pro-
cedurę wstrzymał w 2002 r., po objęciu 
funkcji burmistrza, Jacek Lipiński. Pa-

miętamy czasy gdzie bywało tam jedy-
nie 40 uczniów a dziś mamy podwójne 
klasy „A” i „B” ja tak dalej pójdzie za 
kilka lat będzie i klasa „C”. Obecnie do 
szkoły uczęszcza 250 uczniów. Po roz-
budowie pomieści się i 500. 

— Coraz więcej domów buduje się 
w okolicach Adamowa, Łobodzi, Ka-
rolewa czy Nakielnicy stąd i dzieci 
przybywa. Obecnie placówka jest wy-
pełniona do granic możliwości. Jak 
tak dalej pójdzie to ta rozbudowa wy-
starczy na kilka lat. Bez tej decyzji nie 
wiem gdzie pomieścilibyśmy wszyst-
kich — mówi Hanna Beda, naczelnik 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

Na zakończenie całej inwesty-
cji w Rudzie Bugaj wykonawca ma 
13 miesięcy. Zatem za rok prace będą 
już na finiszu. (ak)

Ruszyła rozbudowa Szkoły w Rudzie Bugaj
Placówka powiększy się o prawie 3tys. metrów kwadratowych. W projekcie uwzględniona jest również winda. 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Inte-
gracyjnymi w Rudzie Bugaj 6 kwietnia ob-
chodziła święto swojego patrona. To dzień 
kiedy uczniowie spotykają się na uroczystym 
apelu by przypomnieć sobie jak ważną role 
w życiu dzieci odgrywał patron placówki Ja-
nusz Korczak. Szkoła od marca 2009 roku 
nosi imię tego teoretyka i praktyka wycho-
wania, pedagoga i lekarza. Uczniowie pod-
czas święta szkoły nie zapominają o zawar-
ciu najważniejszego przesłania Korczaka. 
Zawsze mówią o dobru dziecka, szacunku 
do dziecka i rozwoju zgodnie z jego potrze-
bami i na miarę jego możliwości. Tego dnia 
został także rozstrzygnięty gminny konkurs 
pt. „Janusz Korczak lekarz, pedagog, pi-
sarz i czarodziej” Konkurs od kilkunastu lat 
cieszy się ogromną popularnością. Najbar-
dziej uzdolnieni uczniowie z terenu gminy 
otrzymali nagrody i wyróżnienia. A wybór 
najlepszych nie był prostym zadaniem. My 
gratulujemy laureatom. A społeczności 
szkolnej życzymy wszystkiego co najlepsze! 

Święto Szkoły imienia Korczaka

Uczniowie od kilku lat mogą spotykać się na uroczystym apelu w nowoczesnej hali sportowej. 
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aktualności

Zajęć w prywatnym grafi ku 
nie brakuje. Oprócz osiem-
nastoletniej córki i, jak sama 
mówi, „bardzo dorosłego” 
syna, od trzech miesięcy może 
tytułować się zaszczytnym 
mianem Babci. 

— To niesamowicie do-
bre wydarzenie i nowe wy-
zwania — nie kryje radości. 
— Bycie babcią, to połączenie 
macierzyństwa z brakiem od-
powiedzialności, mogę bez 
ograniczeń rozpieszczać moją 
wnusię. To wyjątkowy rozdział 
życia. Zawsze służę radą i je-
stem w gotowości, gdyby była 
potrzeba przyjadę pomóc przy 
wnusi nawet w nocy.  

Gdy czas pozwala do gry 
wkraczają inne pasje, bo ma-
rzenia same się nie spełnią. 

Dobrze mieć na ziemi 
swoje miejsce

— Uwielbiam działać, lubię 
gdy wokół dużo się dzieje! Są 
jednak takie momenty, gdy 
nieśmiało marzę, by wolnego 
czasu było więcej. Kocham po-
dróże, a to najbardziej czaso-
chłonna z moich pasji. 

„Odhaczonych” punktów 
na podróżniczej mapie Renaty 
Papis jest wiele. Szczególnym 
sentymentem obdarzyła Kuja-
wy i Mazury. Niewielu wie, że 
obecna dyrektor aleksandrow-
skiej „Czwórki” urodziła się 
i pierwsze lata życia spędziła 
właśnie na Kujawach, nieopo-
dal Włocławka. 

— Kujawy mają swój nie-
podważalny urok, jest tam 

wspaniałe ukształtowanie te-
renu. Górki, lasy i jeziora. Sam 
Włocławek leży nad trzema. 
Aż do szóstej klasy to był mój 
dom, moja okolica, tu zrodziła 
się moja miłość do Jezior. 

Najdalej na liście odwie-
dzonych miejsc jest już Afryka, 
w sferze marzeń — w tym przy-
padku wspólnych z córką — 

wciąż pozostaje Azja. Ukochane 
miejsca Renaty Papis zlokalizo-
wane są jednak zdecydowanie 
bliżej. Oprócz rodzinnych Ku-
jaw i Aleksandrowa, to nadbał-
tycka Jastarnia i… Bułgaria. 

— Kocham Bałtyk, ale rów-
nież Bałkany bardzo nas wcią-
gnęły — przyznaje. — Mamy 
tam z mężem swoje miejsce 
z pięknym widokiem na mo-
rze. Dużo uroku mają też 
spontaniczne wypady. Nie-
dawno tak wybraliśmy się do 
Gdańska i przyznam, że dopie-
ro teraz miałam okazję, mimo 

wcześnie jszych 
wizyt, by dostrzec 
piękno i urok tego 
miasta. Wczesna 
wiosna, niewielu 
turystów, wspa-
niała miejscówka 
na ulicy Mariac-
kiej, ukazały nam 
jego zupełnie nie-
znane oblicze.

„Do podsta-
wówki zapisa-
łam się sama”

Mama nauczy-
cielka, tata dyrek-
tor, nic dziwnego, 
że szkoła zawsze 
była bliska sercu 
Renaty Papis. Bli-
ska do tego stop-
nia, że edukację 
szkolą — na własne 
życzenie — rozpo-
częła w wieku sze-
ściu lat. Zrobiła to 
bez wiedzy rodzi-

ców, choć fi nalnie okazało się, 
że nie mieli nic przeciwko. 

— Nie pamiętam już do-
kładnie jak to się odbywało, ale 
przyszły do mojego przedszko-
la panie ze szkoły, by spisać 

dzieci, które powinny rozpo-
cząć pierwszą klasę od wrze-
śnia. Poszłam więc do nich 
z pytaniem, „czy ja też mogę?”. 
Przedszkolanki uznały, że się 
nadam i tak oto w wieku 6 lat 
zostałam pierwszoklasistką. 

Marzenia o szkole towa-
rzyszą wielu przedszkolakom. 
Zderzenie ze szkolną rzeczy-
wistością ostudziło jednak 
niejedną gorącą miłość do edu-
kacji szkolnej. Nie stało się tak 
w tym przypadku, choć nie za-
wsze było łatwo.

— Początkowo to była 
straszna męka, bo pisałam li-
terki w odbiciu lustrzanym. 
Moja mama dawała mi wtedy 
nowy zeszyt i pisałam wszystko 
kolejny raz, aż opanowałam tę 
sztukę. 

Ale Jazz!
— Kocham Jazz, kocham 

muzykę! To jest jedna z moich 
wielkich pasji i to od zawsze. 
Tę miłość przekazano mi chyba 
w genach, bo dziadek (samo-
uk) grał na skrzypcach i klar-
necie. Odziedziczyłam po nim 
te instrumenty. Nie potrafi ę na 
nich grać, choć jako nauczycie-
lowi edukacji wczesnoszkolnej 
zdarza mi się grywać na piani-
nie i cymbałkach. Muzyka była, 
jest i zawsze będzie dla mnie 
ważna. 

Czego słucha Renata Papis? 
Paleta ulubionych artystów jest 
szeroka, począwszy od Milesa 
Davisa czy Louisa Armstronga, 
po współczesny kobiecy jazz, 
Annę Marię Jopek czy Dianę 
Krall. Jazzu może słuchać bez 
końca — zarówno w domu, 
wsłuchując się w dźwię-
ki płynące z głośników, jak 
i na koncertach, na przykład 
w ukochanej Jastarni, gdzie 
do zlokalizowanej nad samym 
morzem restauracji „Lawenda” 
często zapraszani są muzycy ja-

zzowi. Relaks przez duże R! Na 
liście ukochanych zajęć Renat 
Papis, tuż obok muzyki, odnaj-
dziemy książki. Obecnie kró-
lują te o polskich jazzmanach, 
a samo czytanie — jak przyzna-
je dyrektor — jest mocno me-
todycznie. Przeczytane historie 
przeplatane są więc fi lmami 
i odsłuchiwaniem płyt z oma-
wianymi w lekturze utworami. 
Obecnie to te Michała Urba-
niaka, ale w kolejce czeka już 
Tomasz Stańko. 

— Uwielbiam też skandy-
nawskie KINO i malarstwo. Nie 
jestem wybitną znawczynią ale 
pochłania mnie to bez reszty. 

Co by było gdyby…
Życie daje nam nieskończo-

ne możliwości. Którą z dróg 
powędrowałaby Renata Papis, 
gdyby nie praca w szkole? 

— Będąc dzieckiem marzy-
łam, by zostać weterynarzem 
i byłam w stu procentach pew-
na, że tak będzie. Od zawsze 
kochałam zwierzęta i zawsze 
jakiś zwierzak towarzyszył mi 
w domu. Tak jest do dziś. Życie 
pokierowało mnie w inną stro-
nę, a duży wpływ mieli na to 
moi rodzice. Gdy wchodzi się 
pierwszy raz do klasy, trzeba 
zawalczyć o skupienie i uwa-
gę, wykazać się kreatywnością. 
Gdy to się udaje, satysfakcja 
jest ogromna. 

Gdy Renata Papis nie wy-
pełnia akurat swoich zawo-
dowych lub babcinych obo-
wiązków, nie jest w podróży 
lub nie skupia się na lekturze, 
z pewnością — w towarzy-
stwie ukochanych, jazzowych 
dźwięków — przygotowuje 
swoje popisowe ciasto, „mali-
nową chmurę”, bez której jej 
bliscy nie wyobrażają już so-
bie żadnego rodzinnego spo-
tkania. 

Jacek Czekalski

Melomanka, podróżniczka, 
babcia — nieznane oblicza 
dyrektor „Czwórki”. 

Marzenia 
trzeba 
spełniać! 

Uwielbia owoce morza, piecze ciasta, zagłębia się w sztuce. Zawodowo podjęła 
się stworzenia jak najlepszych warunków rozwoju dla uczniów i swobody 
pracy dla nauczycieli. Podstawą jest szczerość — tylko na niej można zbudować 
odpowiednią do działania atmosferę w pracy. Jak połączyć to z rankingami 
i wysokim poziomem nauczania? Z tymi wyzwaniami każdego dnia mierzy się 
Renata Papis, zarządzająca Szkołą Podstawową nr 4. Jednak gdy lekcje dobiegają 
końca, a w szkole gasną światła, nadchodzi czas na realizacje własnych marzeń. 

Wycieczki rowerowe to odskocznia 
od dyrektorskich obowiązków. 
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Ze stolicy małopolski wró-
ciliśmy więc nie tylko z tytu-
łem Lidera, ale i z wyróżnie-
niem „Primus” za najwyższą 
liczbę punktów rankingowych 
spośród wszystkich ocenio-
nych jednostek samorządu 
terytorialnego, certyfikatem 
Edukacyjnej Doskonałości 
dla Szkoły Podstawowej nr 4 
i z najważniejszym — tytułem 
Samorządowego Lidera Przy-
szłości dla Jacka Lipińskiego 
burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego za prowadzenie 
wizjonerskiej polityki oświa-
towej na miarę XXI wieku. 

— Dla takich chwil jak 
dziś warto pracować. Jestem 
dumny i szczęśliwy a przede 
wszystkim wdzięczny tym, 
którzy wkładają choćby naj-
mniejszy kawałek w rozwój 
aleksandrowskiej oświaty 
— mówi Jacek Lipiński bur-
mistrz Aleksandrowa Łódz-
kiego. — Tytuł Lidera Przy-
szłości powoduje, że ta praca 
wykonana przez dwie dekady, 
kiedy mówiliśmy że edukacja 
jest absolutnym priorytetem, 
że rozwój naszej aleksandrow-
skiej oświaty to jest coś co 
jest wielką wartością dodaną. 
Dzisiaj jesteśmy na ustach 

całej Polski, a to bardzo waż-
ne, zwłaszcza w tych trudnych 
dla samorządów czasach. Pa-
miętajmy, że aleksandrowska 
edukacja podlega odium tego 
co dzisiaj rząd robi z samorzą-
dem: ograniczenie dochodów 
i ograniczenie wysokości sub-
wencji oświatowej sprawia, 
że działamy w ekstremalnych 
warunkach. Widzimy jednak, 
że te warunki nie przeszkadza-
ją nam w tym, żeby uzyskiwać 
najlepsze wyniki i zostać do-
cenionym przez ogólnopolską 
kapitułę Fundacji Szkolnictwa 
Wyższego i Edukacji, która za-
decydowała o tym, że gmina 
Aleksandrów Łódzki jest naj-
lepszą gminą w Polsce. 

Po raz 12 jesteśmy więc 
gminą z tytułem Samorzą-
dowego Lidera Edukacji. 
Certyfikat potwierdził po raz 
kolejny, że oświata w naszej 
gminie stoi na najwyższym 
poziomie. Tytuł Lidera przy-
znawany jest, bowiem tylko 
tym samorządom, które wy-
kazały się ponadprzeciętnymi 
działaniami w zakresie poli-
tyki oświatowej i innowacyj-
nym zarządzaniem edukacją.

— Co ocenialiśmy? Fan-
tastyczne działania związa-

ne z edukacją, kształceniem, 
innowacyjnością, inwestycje 
w infrastrukturę edukacyjną, 
sportową, wspieranie mło-
dych ludzie, stypendia dla naj-
lepszych uczniów, działalność 
związaną z uchodźcami. I je-
steśmy co roku jako komisja 
certyfikująca po wrażeniem, 
jak najlepsze samorządy, 
w tym Aleksandrów Łódzki, 
sobie z tym radzą — mówi Da-
riusz Rott przewodniczący Ko-
misji Certyfikacyjnej. 

W Aleksandrowie radzimy 
sobie doskonale. Odnowio-
ne szkoły, świetna kadra, za-
plecze sportowe i naukowe, 
a przede wszystkim efekty. 
Wyniki egzaminów ósmokla-
sistów mówią same za siebie: 
średnia egzaminów plasują 
nas w czołówce regionu. I cały 
czas nie zwalniamy. Kapituła 
konkursowa już po raz drugi 
przyznała aleksandrowskiej 
szkole tytuł Edukacyjnej Do-
skonałości. Tym razem Szkole 
Podstawowej nr 4 (rok temu 
była to SP 1).

— Jesteśmy dumni, że to za-
szczytne wyróżnienie otrzyma-
ła właśnie nasza szkoła — mówi 
Renata Papis dyrektor SP nr 4. 
— Nagrodzono nas za progres 
jeżeli chodzi o wyniki naucza-
nia, egzamin ósmoklasisty czy 
liczbę laureatów i finalistów 
konkursów. To jest też szero-
kie spektrum podejmowanych 
przez nas działań. Mamy wo-
lontariat, promujemy ekologię 
i zdrowy tryb życia. Tak na-
prawdę każda dziedzina znala-
zła odzwierciedlenie w naszych 
działaniach. I te działania zo-
stały zauważone. 

Dziś edukacja na naj-
wyższym poziomie wymaga 

permanentnych inwestycji 
i ogromnych nakładów finan-
sowych. Wciąż poszukujemy 
i wprowadzany nowe technolo-
gie w nauczaniu, tworzymy ko-
lejne pracownie multimedialne 
i językowe, rozbudowujemy 
szkoły, przedszkola i tworzy-
my nowe miejsca w żłobkach. 
Duży nacisk kładziemy na 
rozwój talentów i zaintereso-
wań uczniów i za nietuzinkowe 
osiągnięcia przyznajemy na-
grody i stypendia.

„Samorządowy Lider 
Edukacji” to ogólnopolski 
konkurs dla gmin, powia-
tów i samorządnych woje-
wództw, który odbywa się 
cyklicznie od 2011 roku. 
Konkurs ma charakter cer-
tyfikacji, której dokonują 
przedstawiciele świata na-
uki, a jego misją jest pro-
mowanie gmin i powiatów, 
mających dokonania w dzie-
dzinie oświaty i jakość tych 
dokonań. (kbs)

Samorządowy Lider Edukacji, Lider Przyszłości, Primus i Edukacyjna Doskonałość czyli…

Aleksandrów Łódzki oświatą stoi
Tegoroczna gala finałowa rankingu Samorządowy 
Lider Edukacji odbyła się w Akademii Sztuk 
Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Krakowie. Aleksandrów Łódzki otrzymał 
wszystkie najważniejsze nagrody i wyróżnienia tego 
konkursu. 

O gminie i edukacji w samych superlatywach. 
Burmistrz odebrał najważniejsze wyróżnienie — Me-
dal dla Lidera Przyszłości. 
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Udoskonalane drogi, rozbu-
dowywane szkoły, place zabaw, 
altany, nowe domy i nowi — na-
pływowi mieszkańcy. Zmiany za-
chodzące w sołectwach gminy 
Aleksandrów Łódzki, widać gołym 
okiem. Spora w tym zasługa sołty-
sów, którzy mocno zabiegają o to, 
by w ich małych ojczyznach działo 
się jak najlepiej. 

Wieś się zmienia — najlepiej prze-
konać się osobiście, odwiedzając którąś 
z nich: Antoniew, Bełdów, Bełdów Krzy-
wą Wieś, Chrośno, Ciężków, Jastrzębie 
Górne, Kolonię Brużycę, 
Księstwo, a może Krzy-
wiec, Małą Brużyczkę, Na-
kielnicę, Karolew, Nowe 
Krasnodęby, Nowy i Stary 
Adamów lub Prawęcice, 
Rąbień, Rąbień AB, Rudę 
Bugaj, Łobódź, Sanie, Sło-
wak, Sobień, Stare Krasno-
dęby, Wolę Grzymkową 
z Placydowem, Grunwal-
dem, Budami Wolskimi 
i Izabelinem, a może Zgni-
łe Błoto? Wybór jest duży, 
a w każdej wsi — oprócz 
niezwykłej przyrody — cze-
kają na nas także wspaniali 
mieszkańcy, w sumie na terenach wiej-
skich jest ich ponad 11 tysięcy. 

Najliczniejsze sołectwa to oczywiście 
Rąbień, Rąbień AB oraz Ruda Bugaj. 
Patrząc na zmiany zachodzące na tere-
nach wiejskich, podziwiając urokliwy 
krajobraz, nie dziwi fakt, że Aleksan-
drów Łódzki, to jedna z niewielu gmin 
w regionie, której z roku na rok nie uby-
wa, a przybywa mieszkańców. Wielu 
z nich swoje miejsce na ziemi znalazło 
właśnie w jednym z sołectw wchodzą-
cych w skład gminy. Współpraca mię-
dzy sołtysami, a władzami gminy układa 
się wzorowo. Sołtysi aktywnie zabiegają 
o środki pozwalające zmienić oblicze ich 
miejscowości, a gmina od dwóch dekad 
przeznacza na ten cel miliony złotych. 
Dzięki temu tereny wiejskie znajdujące 

się w granicach gminy, są dziś nie tylko 
lepiej zurbanizowane, ale też bezpiecz-
niejsze, bo przecież ogromne środki tra-
fiają także do nieodzownie związanych 
z wsią jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Aleksandrowskie wsie to 
nie tylko wielkie inwestycje, jak warta 
niemal 1 300 000 zł budowa budynku 
SP ZOZ w Bełdowie czy budowa drogi 
łączącej Izabelin i Budy Wolskie za 1mi-
lion 100 tysięcy złotych — choć te do-
strzec najłatwiej, bo zmieniają na lepsze 
życie nowych mieszkańców i tych, którzy 
mieszkaj tam od lat. Gmina, przy ak-

tywnym wsparciu sołtysów, wie jakie są 
najpilniejsze potrzeby i może realizować 
także mniejsze inwestycje — począwszy 
od tych wartych kilkadziesiąt tysięcy 
złotych, jak budowa biologicznej oczysz-
czalni ścieków w Bełdowie czy utwardza-
nie dróg, aż po te najmniej kosztowne, 
lecz przy tym niezwykle ważne dla lokal-
nej społeczności. Place zabaw czy altany, 
w których można spędzić miło czas, po-
jawiły się choćby w Nowych Krasnodę-
bach, Adamowie, Saniach czy Sobieniu. 

Wiele zmian to wynik aktywności soł-
tysów, którzy interesują się możliwościa-
mi uzyskania wsparcia, także z unijnych 
środków, piszą wnioski, aktywnie współ-
pracują z urzędem. A jak już jesteśmy 
przy sołtysach, to do ich grona dołączyli 
po wyborach: Jacek Wiśniewski — wy-

brany na sołtysa Krzywca oraz Aneta 
Ambroszczyk — sołtys Woli Grzymkowej. 

Powodem do dumy jest również oświa-
ta. Od dawna trudno mówić już o wyrów-
nywaniu szans między dziećmi uczącymi 
się w mieście i na terenach wiejskich. 
Szkoły zlokalizowane w naszych sołec-
twach w niczym nie odbiegają dziś od 
tych nie tylko z Aleksandrowa, ale również 
z dużych miast. Estetyka, wyposażenie, 
baza sportowa są u nas na najwyższym 
poziomie i wciąż są udoskonalane. Szko-
ła w Rąbieniu rozbudowywana była już 
dwukrotnie. W Rudzie Bugaj trwa właśnie 

druga rozbudowa, a pla-
cówka w Bełdowie ma 
za sobą już pięciokrotną 
rozbudowę bazy — w tym 
sportowej — w wyniku 
jednej z najbardziej spek-
takularnych inwestycji 
budowy pasywnej hali 
sportowej za 7,5 miliona 
złotych. Szkoła w Rąbie-
niu od lat znajduje się 
w krajowej czołówce pod 
względem wyników w na-
uce, Ruda Bugaj też radzi 
sobie znakomicie i słynie 
z integracji, Bełdów tak-
że może pochwalić się 

laureatami, choćby olimpiad językowych. 
Gdy dodać do tego piękne przedszkola, 
jak choćby czterooddziałowe z Bełdowa, 
widzimy doskonałe zaplecze, tak ważne 
we wciąż rozwijającej się gminie. 

Nowe hale i boiska to dodatkowy atut. 
A wciąż jest jeszcze wiele do zrobienia. 
Wiedzą to Sołtysi, wiedzą władze gminy, 
pewne jest więc, że do zrealizowanych już 
nowych dróg, oświetlenia ulic, nowych 
boisk, kanalizacji, placów zabaw czy 
chodników, dołączą kolejne ważne dla 
wsi inwestycje. Dobra współpraca sołty-
sów z gminą owocuje i przyciąga nowych 
mieszkańców. Dziś aleksandrowskie wsie 
mają już zupełnie inne oblicze niż przed 
laty, a Państwo — Panie i Panowie Soł-
tysi, wykonujecie kawał dobrej roboty. 
Wszystkiego najlepszego! J.

aktualności

Zapraszamy w śro-
dę 26.04.2023 r. o godz. 
17.30, do budynku pasyw-
nego UM w Aleksandro-
wie Łódzkim, ul. Jasiń-
skiego 20 wszystkie Panie 
z Aleksandrowa Ł. i okolic 
aktywne zawodowo lub pro-
wadzą własną działalność go-
spodarczą czy też nie pracują, 
a chciałyby wrócić na rynek 
pracy, poszukać zatrudnienia 
albo założyć jednoosobową 
działalność gospodarczą.

Celem II już spotkania z cy-
klu „Kobieta w biznesie” jest 
udzielenia wsparcia meryto-
rycznego dla Pań, które pla-
nują otworzyć własną działal-
ność gospodarczą, udzielenie 
im praktycznych wskazówek 
z zakresu prawa i codziennych 
wyzwań związanych z prowa-
dzeniem własnej firmy.

Podczas spotkania dr Pauli-
na Łazutka-Gawęda  podpowie, 
jak przygotować biznesplan 
i założyć własną firmę oraz 
omówi następujące aspekty:  
• Najważniejszy jest pomysł
• Wyznaczanie celów swojej 

działalności
• Jak opracować plan finan-

sowy
• Jak otworzyć własną działal-

ność gospodarczą
• Wady i zalety prowadzenia 

działalności gospodarczej, 
a Justyna Nowak:  w te-

macie: Jak Ty wyglądasz!?  
przedstawi temat kształtowa-
nia wizerunku i samooceny 
omawiając takie tematy jak:
• Wewnętrzny krytyk czyli 

o samoocenie w biznesie 
• Social Media a życie prywat-

ne jak i zawodowe
• Stres sprzymierzeniec czy 

wróg
• Wszystko zaczyna się od głowy

Już 7 kwietnia wchodzi 
w życie pierwsza część te-
gorocznych, rewolucyjnych 
zmian w Kodeksie pracy. 
Zmiany będą dotyczyły m.in. 
uregulowania pracy zdalnej.Do 
kodeksu pracy została wprowa-
dzona definicja pracy zdalnej, 
rozumianej jako praca, która-
może być wykonywana całko-
wicie lub częściowo w miejscu 
wskazanym przez pracownika 
i każdorazowo uzgodnionym 
z pracodawcą, w tym pod adre-
sem zamieszkania pracownika, 
w szczególności z wykorzysta-
niem środków bezpośredniego 

porozumiewania się na odle-
głość. Co istotne, pracownik 
wykonujący pracę zdalną jest 
zobowiązany do przebywania 
w zgłoszonym miejscu i bycia 
dostępnym dla pracodawcy. 
Wszelkie problemy i trudności 
czy to o charakterze technicz-
nym, czy związanym z zasię-
giem Internetu nie będą mo-
gły być usprawiedliwieniem.
Praca zdalna będzie mogła być 
uzgadniana między stronami 
umowy przy zawieraniu umo-
wy o pracę lub też w trakcie 
trwania zatrudnienia. Z ini-
cjatywą będzie mógł wystąpić 

zarówno pracownik, jak i pra-
codawca.

Nowa regulacja daje też 
pewne szczególne upraw-
nienia m.in. dla pracownicy 
w ciąży, pracownika wycho-
wującego dziecko do ukoń-
czenia przez nie 4. roku życia, 
a także pracownika sprawują-
cego opiekę nad innym człon-
kiem najbliższej rodziny lub 
inną osobą pozostającą we 
wspólnym gospodarstwie do-
mowym, posiadającymi orze-
czenie o niepełnosprawności 
albo orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności. 

Wniosek o wykonywanie pra-
cy zdalnej złożony przez takie 
osoby będzie musiał zostać 
uwzględniony przez praco-
dawcę. Wyjątek dotyczy sytu-
acji, gdy praca zdalna nie jest 
możliwa ze względu na orga-
nizację pracy lub rodzaj pracy 
wykonywanej przez pracow-
nika. O odmowie pracodawca 
każdorazowo będzie musiał 
poinformować pracownika 
w postaci papierowej lub elek-
tronicznej w terminie 7 dni od 
dnia złożenia wniosku.

Zasady wykonywania pra-
cy zdalnej określa się w poro-

zumieniu zawieranym między 
pracodawcą i zakładową orga-
nizacją związkową, a gdy brak 
takiej zakładowej organizacji 
związkowej, w regulaminie 
pracy zdalnej. Pracodawca 
został zobowiązany do pokry-
wania kosztów pracownika 
związanych z pracą zdalną, 
tj. m.in. kosztów energii elek-
trycznej czy też kosztów In-
ternetu. Rozliczenie kosztów 
pracy zdalnej może nastąpić 
też w formie ryczałtu. 

dr Paulina Łazutka-Gawęda

 II Spotkanie 

pt. „Kobieta 

w biznesie”

Tej wiosny pracujemy zdalnie — rewolucja w Kodeksie pracy

Zamieszkaj na wsi — 
wyprowadź się z miasta
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edukacja

Wiedza uczniów naszych 
szkół jest na najwyższym po-
ziomie! To dzieci i młodzież 
z naszych placówek dyktują 
poziom nauczania innym. To 
nasze dzieci za swoje osiągnię-
cia dostają stypendia Burmi-
strza Aleksandrowa Łódzkiego. 
To aleksandrowscy uczniowie 
zdobywają laury w konkursach 
przedmiotowych zarówno wo-
jewódzkich jak i ogólnopol-
skich.

Mierzalnym osiągnięciem 
naszych szkół jest praktycznie 
wyeliminowanie drugorocz-
ności wśród uczniów (są to 
pojedyncze przypadki) oraz 
osiąganie na egzaminach 
ósmoklasisty bardzo wyso-
kich wyników. Od lat Gminne 
placówki przodują w powiecie 
a nawet województwie.

Szkoła Podstawowa im. Ks. 
Stefana Kard. Wyszyńskiego 
w Rąbieniu już od kilkunastu 
lat znajduje się w czołówce 
szkół województwa łódzkie-
go o najwyższych wynikach ze 
sprawdzianów i egzaminów. 
Zaraz za nią lub obok jest Szko-
ła Podstawowa nr 1 im. Jana 
Pawła II w Aleksandrowie 
Łódzkim.

Wyniki egzaminów 
ósmoklasisty w szkołach pro-
wadzonych przez Gminę 
Aleksandrów Łódzki w roku 
2021 przedstawiały, iż średnia 

naszej gminy we wszystkich 
przedmiotach, tj. język polski, 
matematyka i język angielski, 
jest wyższa od średniej powiatu 
i województwa a nawet kraju. 

A to oznacza, że wyniki pro-
centowe osiągane przez na-
szych uczniów są wyższe niż 
ich kolegów w powiecie, woje-
wództwie i kraju. 

W 2021 roku młodzież 
z Aleksandrowa Łódzkiego 
osiągnęła z języka polskiego 
wynik 63% przy czym średnia 
województwa wyniosła 58%.

Podobnie było z matematy-
ką – średnia gminy 57%, przy 
średniej województwa 48%.

Z języka angielskiego śred-
nia procentowa gminy wyno-
siła 74%, gdzie średnia woje-
wództwa 65%

W 2022 roku uczniowie 
aleksandrowskich szkół wyka-
zali się również doskonałą wie-
dzą i umiejętnościami. 

Średnia procentowa gmi-
ny z języka polskiego to 62%, 
w skali województwa to tylko 
58%

Z matematyki średnia gmi-
ny 66%, gdzie średnia woje-
wództwa 58%.

Z języka angielskiego śred-
nia procentowa gminy 76%, 
a średnia województwa to tyl-
ko 66%.

Ale co w sumie oznaczają te 
liczby?

Na stronie Okręgowej Ko-
misji Egzaminacyjnej w Łodzi 
znajdują się dane, na podsta-
wie których możemy odnieść 
się do wyników szkół położo-
nych na obszarach miejskich 
i wiejskich .

Przyjrzyjmy się wynikom 
egzaminów ósmoklasisty ana-
lizując je na tle województwa,

 Z języka polskiego ucznio-
wie z terenów wiejskich otrzy-
mali średnio 66% natomiast 
młodzież z terenów miejskich 
60%. Jest to 6 miejsce zarówno 
w mieście jak i w gminie. 

Trochę inaczej kształtuje się 
sytuacja jeśli chodzi o mate-
matykę. Tutaj aleksandrowscy 
uczniowie z obszarów wiej-

skich uzyskali średnią 64%, 
okazało się, że 11 gmin uzyska-
ło taki sam lub wyższy wynik. 
Natomiast uczniowie z obsza-
rów miejskich uzyskali średnią 
67% i tylko jedna gmina miała 
podobny wynik do naszego. 

Jeśli chodzi o język angiel-
ski, tutaj młodzież wykazała się 
ogromną wiedzą. Uczniowie 
z obszaru wiejskiego uzyskali 
średnią 78%, okazuje się żadna 
gmina wiejska w województwie 
łódzkim nie uzyskała podobnej 
średniej. Byliśmy najlepsi. Na-
tomiast średni wynik z miasta 
75% okazał się być także bar-
dzo dobrym, ponieważ tylko 
jedna gmina miała wyższy.

Z przeprowadzonej anali-

zy wynika, iż uczniowie klas 
ósmych, którzy w 2022 roku 
pisali egzamin wykazali się 
ogromną wiedzą i umiejętno-
ściami. 

Spokojnie możemy powie-
dzieć, że edukacja w gminie 
Aleksandrów Łódzki jest na 
bardzo wysokim poziomie. 
Co w sumie nie powinno dzi-
wić. Widać to czasie rekrutacji 
do szkół w Wydziale Obsługi 
i Spraw Obywatelskich, gdzie 
pracownicy przyjmują mnó-
stwo wniosków o zameldowa-
nie na terenie miasta i gminy! 
Bo przecież każdy chce miesz-
kać w naszej małej ojczyźnie 
i posyłać dzieci do naszych pla-
cówek oświatowych. (em)

Uczniowie szkół podstawowych najlepsi!
Mówiąc i myśląc o edukacji w Aleksandrowie 
Łódzkim zadajemy sobie pytanie- na jakim 
poziomie edukacji są nasze dzieci? Otóż odpowiedź 
na to pytanie okazuje się dość prosta. 

Dokładnie 17 maja ubiegłego 
roku odbyły się wybory do Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej Alek-
sandrowa Łódzkiego. Jak sama 
nazwa wskazuje reprezentuje 
młodzież z miasta i gminy. Jest 
wybierana w demokratycznych 
wyborach. Jej celem jest upo-
wszechnianie wśród młodych 
ludzi idei samorządowej oraz 
troski i odpowiedzialności za 
swoją „małą ojczyznę”. W środę 
12 kwietnia odbyło się VI posie-
dzenie rady.

Pomimo, że są w różnym wieku 
i reprezentują różne szkoły, tu tworzą 
jedność. Młodzieżowa Rada Miasta 
składa się z 20 członków w wieku od 
16 do 19 lat. Działają prawie rok, więc 
już się poznali, wspólnie uczestniczy-
li w wielu wyjazdach. Teraz prężnie 
przystępują do pracy. 

— Kształtowanie postaw demo-
kratycznych wymaga zainteresowa-
nia młodych ludzi sferą polityki już 
na poziomie lokalnym — mówi Ma-

riusz Grabowski, społeczny opiekun 
rady. — Służy też rozwijaniu dialogu 
pomiędzy przedstawicielami władz 
lokalnych a młodzieżą. Będziemy ich 
wspierać a nawet i dawać narzędzia 
do podejmowania pierwszych waż-
nych zmian — dodaje. 

Kadencja Młodzieżowej Rady Miej-
skiej trwa 2 lata, a jej funkcjonowanie 
w dużym stopniu wzorowane jest na 
Radzie Miejskiej Aleksandrowa Łódz-
kiego. Jednym słowem pierwsze koty 
za płoty. Z aktywnością młodych rad-
nych nie jest najgorzej. Młodzieżowa 
Rada uczestniczyła w zbiórce środków 
na leczenie Igora, pomagała w kawia-
renkach podczas finału WOŚP, repre-
zentowała Aleksandrów podczas kon-
gresu młodzieżowych rad w Sopocie, 
zgłosiła projekt w ramach tegoroczne-
go Budżetu Obywatelskiego, a w poli-
tykę młodzi ludzie wdrażali się pod-
czas wycieczki do sejmu.   

— Działamy wspólnie z młodzieżo-
wą radą z Łodzi. Omawiamy pomy-
sły, wymieniamy się spostrzeżeniami, 
a nawet planujemy wspólny kongres. 

Mamy nadzieję, że uda nam się za-
angażować i naszych rówieśników ze 
szkół w działalność na rzecz Aleksan-
drowa — mówi Jan Kowalczyk, prze-
wodniczący rady. 

Młodzież nabiera wiatru w żagle i do-
brze. Niech zmieniają miasto i gminę. 
Pierwsze kroki w nauce samorządności 
mają już za sobą teraz czas na pomysły 
i działania. Trzymamy kciuki. (ak)

Młodzi radni z Aleksandrowa działają już prawie rok 

Z młodymi radnymi można kontaktować się przez biuro rady 
znajdujące się w Urzędzie Miejskim lub za pomocą Facebookowego 
profilu „ Młodzieżowa Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim”. 
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Początek XXI wieku, to również początek wielkich zmian Aleksan-
drowa Łódzkiego. Gmina przed 2003 rokiem przygotowywała zaled-
wie kilka uroczystości kulturalnych w ciągu dwunastu miesięcy. Je-
dynie Dni Aleksandrowa były największą imprezą, a początek lat 90 
to koniec znanego dobrze pokoleniom „Kina Spójnia”, które mieściło 
się w sali Ochotniczej Straży Pożarnej. Muszla koncertowała mieszczą-
ca się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przypominała 
czasy PRL.  

Jacek Lipiński zostając burmistrzem najpierw wspólnie z władzami 
miasta i radnymi podreperował budżet gminy, a następnie zainwesto-
wano w kulturę i rozrywkę. Z roku na rok zaczęto organizować coraz 
więcej imprez skierowanych głównie do mieszkańców. Po raz pierwszy 
w historii odbył się  Światowy Zjazd Aleksandrowian. 

Władze gminy zdawały sobie sprawę, że nie każdy mieszkaniec 
może udać się na odpłatny koncert znanych polskich artystów, dla-
tego podczas Dni Aleksandrowa zaczęto zapraszać największe gwiaz-
dy. W ciągu ostatnich 20 lat odwiedziły nas takie zespoły i artyści jak: 
Dżem, Lady Pank, Maryla Rodowicz, Maanam, Kult, Sylwia Grzesz-
czak, Bracia Cugowscy, Paweł Domagała, Perfect czy Bajm. 14 lat temu 
swój debiut zaliczył wówczas lokalny festiwal rockowy, który przybrał 
nazwę Summer Dying Loud. Teraz jest światowej sławy festiwalem, 
który przyciąga ludzi i zespoły nie tylko z Polski, ale również ze świata.

Władze Aleksandrowa Łódzkiego widząc duże zainteresowanie 
mieszkańców nie tylko sportem, ale również w kulturą i rozrywką, po-
stanowiły zmodernizować obiekt Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji. Wielomilionowa inwestycja była strzałem w dziesiątkę, nie tylko 
dla sportowców, ale przede wszystkim dla mieszkańców. To w tym 
miejscu odbywają się największe imprezy plenerowe, a dzieci wraz 
z rodzicami mogą korzystać z placu zabaw, a niebawem powstanie 
piękny pump truck i wodne atrakcje dla najmłodszych. 

Aleksandrów Łódzki to również synonim Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Miasto od samego początku wspiera najbardziej 
znaną charytatywną imprezę w kraju. Mieszkańcy z roku na rok biją 
rekord pod względem zebranych pieniędzy. Można wylicytować złote 
serduszko i kamienne serce. Podczas finału odbywa się wiele imprez 
towarzyszących. 

Młodzieżowy Dom Kultury rozkwitł po tym, kiedy został w pełni 
przejęty od powiatu zgierskiego przez gminę Aleksandrów Łódzki. 
Modernizacja sali kinowej, a wcześniej budynku, została ukończona 
w 2021 roku. Popularny „Emdek” mający ponad 50 kół zaintereso-
wań skierowanych do dzieci i młodzieży, stał się również rozrywką dla 
wszystkich mieszkańców. Po 30 latach do Aleksandrowa powróciło 
Kino „Spójnia”. Mieszkańcy mogą oglądać wszystkie premiery filmów, 
które odbywają się na terenie naszego kraju.

Festiwal Sztuk Różnych jest jedną z najstarszych imprez organizo-
wanych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki. W tym roku odbyła się 
jego 19 edycja. Park miejski zapełnia się twórcami, artystami czy ręko-
dzielnikami.

Nie można zapomnieć o Planie B Aleksandrowa Łódzkiego. Już od 
dwóch lat organizowany jest podczas wakacji. Nie tak dawno był za-
kaz organizacji imprez masowych, dlatego władze miasta na potrzeby 
mieszkańców zareagowały błyskawicznie. Plan B, czyli imprezy waka-
cyjne głównie na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji już za-
pisały się w kalendarzu wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą.

Młodzieżowy Dom Kultury stał się również doskonałą okazją do za-
praszania wielu znanych artystów. Podczas „Wieczoru z Gwiazdą” go-
ściliśmy m.in. Daniel Olbrychskiego, Artura Barcisia, Marcina Dańca, 
Zbigniewa Zamachowskiego, Mietka Scześniaka, Artura Andrusa, An-
drzeja Poniedzielskiego, Olgę Bończyk, Sonię Bohosiewicz czy Adama 
Woronowicza będącego na otwarciu Kina „Spójnia”.

Nie można zapomnieć o rozkwicie Biblioteki Publicznej. Po odno-
wieniu budynku przy Placu Kościuszki,  w ogrodzie powstała nie tak 
dawno piękna scena plenerowa. Po wielu latach można już korzystać 
z katalogów online oraz wypożyczać książki w chmurze nie wychodząc 
z domu. Miejscowa biblioteka jest nagradzana w wielu konkursach. Jej 
patronem jest znany aktor, pisarz, reżyser i pedagog Jan Machulski, 
który mieszkał w Aleksandrowie i grał w piłkę nożną w miejscowym 
Włókniarzu. Filia biblioteki znajduje się na osiedlu „Słonecznym”, 
w Rąbieniu, Bełdowie i Sobieniu. Zapisanych jest przeszło 6 tys. czy-
telników. Księgozbiór przekroczył liczbę 65 tys. woluminów. 

Od października rozpoczęło swoją działalność Aleksandrowskie 
Centrum Kultury. Na dzieci i młodzież czekają różne warsztaty twór-
cze. Znajdą się również zajęcia dla dorosłych. 

Wydział Promocji i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miejskiego 
w Aleksandrowie organizuje rocznie ponad 100 imprez na terenie gmi-
ny Aleksandrów Łódzki. To wszystko dzięki dobrej współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi, a także z mieszkańcami.

Jednym z gości odwiedzających 
Aleksandrów Ł. był Artur Barciś. 

Alicja Majewska czarowała głosem 
podczas Dnia Zdrowia i Urody. 

Patrycja Markowska wystąpiła 
podczas Dni Aleksandrowa. 

Scena w Ogrodzie Biblioteki do-
skonale spełnia swoją rolę. 

Aleksandrów Łódzki od lat wspiera WOŚP. 
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Plan B cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Cykl imprez przez całe wakacje spełniał wymagania i najmłodszych i tych nieco 
starszych… ;-)

MDK ma niezwykle uzdolnionych artystów. Epicentrum Festiwal odbywa się co roku na terenie MOSiR. 

Festiwal Sztuk Różnych to jedna z najstarszych cyklicznych imprez. SDL to jeden z największych festiwali rockowych w Polsce. 
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budżet obywatelski 

1. Oświetlenie ulicy Miłosza
Budowa oświetlenia ulicznego (6 sztuk 
słupów) w pasie drogowym ulicy Miłosza 
na odcinku 220 mb. 
2. BALANS — Twoje zdrowie w Two-
ich rękach
Zajęcia jogi i relaksacji, ćwiczenia z fizjo-
terapeutą, trening zdrowotny oraz nauka 
automasażu w dolegliwościach bólowych. 
Zajęcia przeprowadzą doświadczeni 
fizjoterapeuci, instruktorzy jogi, lekarze 
i naturoterapeuci. 
3. Warsztaty taneczne dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych — 20 spotkań 
dla każdej grupy
Warsztaty taneczne, realizowane przez 
wykwalifikowanych trenerów tańca, dla 
każdej grupy: dzieci młodsze SP klasy 
4-6,dzieci starsze SP klasy SP 7-8,  mło-
dzież oraz dorośli. 
4. Edukacja seksualna dla młodzieży
Wyposażenie młodzieży (12-18 lat) w wie-
dzę z zakresu dojrzewania, antykoncepcji, 
ciąży, relacji rówieśniczych, chorób prze-
noszonych drogą płciową, reagowania na 
przemoc oraz akceptacji własnego ciała 
i wyglądu. 
5. Cykl czterech warsztatów senso-
rycznych
Warsztaty sensoryczne dla dzieci prowa-
dzone przez doświadczonych ekspertów, 
organizowane w miesiącach letnich na 
świeżym powietrzu. 
6. Park w Rąbieniu pięknieje
Park w miejscu dawnego cmentarza 
ewangelickiego w centrum Rąbienia 
wymaga zabezpieczenia parkanu oraz 
odrestaurowanie niszczejącej dzwonnicy; 
montaż lamp solarnych lub hybrydowych.
7. Oświetlenie ulicy Różanej
Montaż lamp LED na słupach, np. 10 szt. 
na ulicy Różanej. 
8. Tor dla Ogników
Wsparcie dalszego dynamicznego 
rozwoju Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej w Aleksandrowie Łódzkim poprzez 
zakupienie mobilnego toru przeszkód dla 
małych strażaków.
9. Dzień Zdrowia i Urody im. Ilony 
Rafalskiej
Do uczestnictwa w projekcie zaprosimy 
między innymi przedstawicieli branży 
kosmetycznej, fryzjerskiej, odzieżowej, 
fotograficznej, medycznej, rehabilitantów, 
masażystów, terapeutów i inne zaintere-
sowane osoby. Wstęp dla mieszkańców 
i udział — bezpłatny. 
10. Ścieżki sensoryczne 
Utworzenie trzech ścieżek sprawno-
ściowych na powietrzu, dostępnych dla 
wszystkich, a w szczególności dla dzieci 
— stymulujących m.in. zmysł dotyku. 
Poprawiają one sprawność motorycz-
ną, równowagę koordynację, percepcję 
wzrokową. 
11. Zakup samochodu pożarniczego 
dla OSP Bełdów-Krzywa Wieś. Bez-
pieczeństwo mieszkańców Gminy 
naszym priorytetem 
Zakup  średniego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego. 
12. od-WAGA
Utworzenie Klubu Samopomocowego 
„Kaloria” oraz cykl zajęć z dietetykiem 
i trenerem personalnym (analiza składu 

ciała z opisem, ułożony plan żywieniowy, 
indywidualnie dopasowany jadłospis). 
Planowany czas realizacji projektu sty-
czeń – październik.
13. Cykl warsztatów z renowacji 
mebli
Wprowadzenie uczestników w świat reno-
wacji mebli — jak np. odnowić stary fotel 
lub krzesło. 
14. Letnie kino plenerowe 
Sześć bezpłatnych dla uczestników mini-
maratonów plenerowych dostępnych dla 
wszystkich mieszkańców. 
15. Wakacje w mieście-półkolonie 
dla dzieci
Organizacja półkolonii dla dzieci w wieku 
7-10 lat. Tygodniowe turnusy w mieście 
pełne atrakcji dla dzieci: zajęcia plastycz-
ne, sportowe, kreatywne, wycieczki do 
kina, zoo, parku trampolin, spotkania 
z ciekawymi  gośćmi.
16. Zakup samochodu ratowniczo-
-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Chrośnie
Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Chro-
śnie.
17. Zdrowo i bezpiecznie — Karate, 
Jiu Jitsu, Samoobrona w szkołach, 
przedszkolach i ośrodkach sporto-
wych dla każdego
Zajęciach Karate z elementami motoryki 
dla szkół i przedszkoli oraz dorosłych, 
wszechstylowa walka, BJJ, samoobrona 
dla pań. 
18. Stacja rowerowa — Rąbień 
Główny
Postawienie zadaszonej wiaty dla rowe-
rów w Rąbieniu. 
19. Joga, pilates, taniec dla począt-
kujących
Zajęcia prozdrowotne z jogi, pilatesu 
i tańca dla początkujących. Projekt trwać 
będzie 9 miesięcy.
20. 1000 budek lęgowych dla pta-
ków oraz 500 domków dla pożytecz-
nych owadów
Zakup 1000 budek dla ptaków z różnymi 
średnicami otworów (wróble, sikorki, 
jerzyki) oraz 500 domków dla owadów. 
Budki i domki zostaną przekazane miesz-
kańcom gminy Aleksandrów Łódzki. 
21. Doskonalenie pływania. Wybra-
ne zagadnienia z teorii i metodyki 
pływania. Szkolenie z udzielania 
pierwszej pomocy
Doskonalenie pływania dla dorosłych ze 
szkoleniem w zakresie udzielenia pierw-
szej pomocy. 
22. Oświetlenie na ulicy Szatonia
Budowa oświetlenia ulicznego na ulicy 
Szatonia w Aleksandrowie Łódzkim na 
odcinku długości ok 525 m.
23. Wieczór szantowy przy stawach 
w Bełdowie 
Zorganizowanie koncertu plenerowego 
muzyki szantowej dnia 25 czerwca (Mię-
dzynarodowy Dzień Żeglarza). 
24. Oświetlenie uliczne Jana Kiepury
Zakup i instalacja 9 lamp ulicznych LED 
podłączonych do miejskiej sieci energe-
tycznej. 
25. Zawody w biegu na orientację — 
piknik rodzinny z mapą
Wykonanie mapy do biegu na orientację 

fragmentu (np. osiedla) w Aleksandrowie 
Łódzkim, która zostanie udostępniona 
mieszkańcom miasta i wykorzystana do 
zorganizowania zawodów na orientację, 
pikniku, imprezie popularyzującej biegi 
na orientację. 
26. Wykłady z zakresu edukacji oby-
watelskiej
Lekcje z zakresu edukacji obywatel-
skiej. Podczas zajęć mieszkańcy gminy 
Aleksandrów Łódzki dowiedzą się, jaki 
mogą mieć wpływ na otaczającą ich 
rzeczywistość. 
27. Mural upamiętniający linie 
tramwajową nr 44 do Aleksandro-
wa Łódzkiego
Wykonanie muralu przedstawiającego 
tramwaj linii 44, który kursował do Alek-
sandrowa Łódzkiego w XX wieku. 
28. Szkoła rodzenia dla przyszłych 
rodziców w Aleksandrowie Łódzkim 
Zajęcia przygotowujące przyszłych ro-
dziców na narodziny dziecka, opiekę nad 
noworodkiem oraz karmienie dziecka.
29. Budowa ulicy Niemena
Budowa nawierzchni utwardzonej ulicy 
Niemena na odcinku o długości ok. 180 m 
i 4 m  szerokości, od ulicy Chabrowej do 
ulicy Solarza.
30. Tour de Siłownia — Krzywiec/
Wola Grzymkowa
Budowa dwu siłowni zewnętrznych 
zlokalizowanych w miejscach ogólnie do-
stępnych położone w dwóch sołectwach: 
Krzywiec i Wola Grzymkowa. 
31. Warsztaty tworzenia natural-
nych kosmetyków
Warsztaty kosmetyczne przeznaczone 
dla wszystkich, którzy uwielbiają eks-
perymenty i są zakochani w naturze. To 
właśnie z jej bogactwa czerpią uczestnicy 
kursu. 
32. Kolorowo i zmysłowo, senso-
rycznie i kwitnąco w parku przy ul. 
Zielonej
Ogrody sensoryczne to inaczej ogrody 
zmysłów, założone po to, aby silniej niż 
„tradycyjne” ogrody, oddziaływać na na-
sze zmysły: nie tylko wzrok, ale zwłaszcza 
węch, słuch i dotyk. 
33. Parking na Osiedlu Wyzwolenia
Utworzenie 7-9 miejsc parkingowych 
o łącznej powierzchni ok. 102 m kw. w pa-
sie drogowym al. Wyzwolenia na wysoko-
ści bloków 16-18. 
34. Bezpieczna Jana Kazimierza 
w Rudzie Bugaj
Zaprojektowanie i wybudowanie bra-
kującej część oświetlenia na ulicy Jana 
Kazimierza od numeru 33 do ulicy 
Ludowej (ok. 500 metrów infrastruktury 
technicznej). 
35. Chodnik wzdłuż ul. Piłsudskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim
Wybudowanie ok. 100 m chodnika 
wzdłuż drogi ul. Piłsudskiego w Aleksan-
drowie Łódzkim. 
36. Cykl warsztatów artystycznych: 
florystyka, malowanie na szkle, 
świąteczne dekoracje i tworzenie 
kartek okolicznościowych 
Projekt składa się  z 4 różnych warsztatów 
artystycznych (zajęcia florystyczne, ma-
lowanie na szkle, świąteczne dekoracje, 
kartki okolicznościowe).

37. EKO PARKING przy Szkole na 
Rudzie Bugaj
EKO PARKING DLA AKTYWNYCH to 
miejsce postojowe uwzględniające po-
trzeby osób przyjeżdżających na stadion 
MOSiR w Rudzie Bugaj. 
38. Oświetlenie ulic Klonova Kasz-
tanowa
Zaprojektowanie i wybudowanie oświe-
tlenia ulicznego w ulicy Kasztanowej oraz 
Klonowej.
39. Aleksandrowska Akademia 
Biegowa
Bieganie na poziomie amatorskim — cy-
kliczne spotkania raz w tygodniu. 
40. Inwentaryzacja obiektów zabyt-
kowych na terenie Gminy
Aktualizacja gminnego rejestru zabytków 
z uwzględnieniem „małej architektury” 
(przydrożne kapliczki, krzyże). 
41. Gimnastyka w wodzie dla kobiet 
i mężczyzn 
Gimnastyka w wodzie, czyli aqua aerobic 
raz w tygodniu. 
42. EkoSłupki w naszej gminie!
EkoSłupek AirSensor jest zaawansowa-
nym urządzeniem do pomiaru i sygna-
lizowania jakości powietrza za pomocą 
koloru światła na terenach otwartych 
oraz w miejscu pracy. Został wyposażony 
w oświetlenie ledowe, które na podstawie 
wyników bieżących pomiarów stężenia 
pyłów zawieszonych, jak również innych 
zanieczyszczeń, przybiera barwę zgodną 
z Polskim Indeksem Jakości.
43. Ostrzymy pazury na lektury!
Zakup nowych książek: lektur oraz klasy-
ki do wszystkich placówek bibliotecznych 
w naszej gminie. Będą to książki zarówno 
dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych, au-
torów polskich jak i zagranicznych.
Nowe wydania, barwne ilustracje oraz 
większa czcionka ułatwiająca czytanie!
44. Eko Pasieka, pszczółki na MOSiR
Założenie pasieki, w skład której wcho-
dzą: cztery ule, cztery pszczele rodziny. 
45. Wioska w klimacie Wiedźmina
Zorganizowanie imprezy plenerowej na 
terenie MOSiR o tematyce wiedźmińskiej 
(występy artystyczne, inscenizacje, pre-
zentacje strojów cosplayowych, warsztaty 
dla uczestników, stoiska tematyczne). 
46. Plac zabaw dla dzieci i młodzie-
ży — Brużyczka Mała
Budowa placu zabaw w Brużyczce Małej. 
(huśtawki, ślizgawka, piaskownica, karu-
zela); stolik do gry w warcaby/szachy, stół 
do tenisa stołowego czy piłkarzyki. 
47. Edukacja florystyczna — kwia-
tami zmieniamy świat i siebie na 
lepsze 
Siedem spotkań z florystą, raz w miesiącu: 
tworzenie biżuterii floralnej, dekoracje sto-
łów na wszelkie okazje, wiązanki i bukiety, 
układanie kompozycji w naczyniach i na 
konstrukcjach, obrazy z roślin utrwalo-
nych, kompozycje kwiatowe z okazji Dnia 
Zmarłych, stroiki i dekoracje świąteczne). 
48. Zielone przystanki
Zasadzenie roślinności (w donicach) na 
istniejących przystankach autobusowych. 
49. Budowa oświetlenia ulicznego
Wykonanie oświetlenia ulicznego poprzez 
montaż ok. 10 sztuk latarni w Budach 
Wolskich. 

Aleksandrowski Budżet Obywatelski 2023, którego projekty będą realizowane w przyszłym roku, wkracza w kolejną fazę. Na stro-
nie www.aleludzki.pl zostały opublikowane wszystkie pomysły, które po weryfikacji merytorycznej zostały dopuszczone do głosowa-
nia. W tym budżecie znalazło się 49 projektów zgłoszonych przez mieszkańców. Teraz można się z nimi zapoznać i zdecydować, które 
zyskają nasz głos. Projektodawcy mają też czas, by je rozpromować i zachęcić mieszkańców do głosowania. Od 12 kwietnia wszystkie 
upoważnione do głosowania osoby (są to mieszkańcy miasta i gminy Aleksandrów Łódzki) będą mogły poprzez stronę www.aleludzki.
pl wybierać najlepsze ich zdaniem pomysły i głosować na nie. Każdy ma do rozdysponowania 1,2 mln złotych. Do realizacji w przy-
szłym roku wejdą te projekty, które uzyskają największą liczbę głosów. Poniżej wykaz 49 projektów, z którymi szczegółowo można się 
zapoznać na stronie www.aleludzki.pl.

ALEKSANDROWSKI BUDŻET OBYWATELSKI 2023
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budżet obywatelski

Zamiast 13 łamliwych topo-
li — 25 miododajnych lip ocieni 
ścieżkę dla biegaczy i siłownię 
napowietrzną na terenie MO-
SiR. Zgodnie z obietnicą drzew-
ka wkopano wiosną, ale prace 
jeszcze się nie zakończyły. Na 
mieszkańców czekać będzie za 
moment niespodzianka. Jaka?

— Dwie altanki na grillowanie 
i miłe spędzenie czasu z przyjaciółmi 
lub rodziną — zdradza Arkadiusz Ci-
checki dyrektor MOSiR. 

W miejscu gdzie jeszcze niedaw-
no rosły rozłożyste topole zagraża-
jące bezpieczeństwu spacerowiczów 
i sportowców jest już szpaler nowych 
nasadzeń, które zobowiązał się zrobić 
MOSiR wycinając łamliwe drzewa. 
Padło na lipy, które za parę lat będą 
ocieniać to miejsce 

Zmienia się też zaniedbany teren 
wokół ścieżki. W tej chwili trwa rów-
nanie i sadzenie trawy. Za moment 
przyjedzie objazdowy tartak i zacznie 
się cięcie desek i krokwi na altanki. Do 
budowy altanek posłużyć ma drewno 
ze ściętych topoli, o ile oczywiście bę-
dzie się nadawało.

Co dalej? Obok siłowni napowietrz-
nej już rosną przesadzone niedawno 
z miejsca pod park wodny — jodły 
kaukaskie. Razem z nowymi krzewa-
mi i kwiatami tworzyć będą żywy mu-
rek, który kwitnąć będzie cały rok. 

Kruche topole , których jest już nie-
wiele, zostają. Podcięte mają szansę 
na uniknięcie kontuzji podczas wiatru 

MOSiR powitał wiosnę zmianami. 
Lato powita kolejnymi. Ośrodek się 
zmienia, ale to mieszkańcy ocenią za 
moment czy na lepsze… (kbs)

Lipy zastąpiły topole

Jak wynika z informacji 
przekazywanych przez pro-
pagandową telewizję zarzą-
dzaną przez PiS w naszym 
kraju emerytom żyje się 
świetnie! Nie mają oni żad-
nych większych problemów, 
bo rząd myśli o nich przez 
cały czas. Są „zaopiekowa-
ni”, a świadczyć mają o tym 
rozdawane przez rząd trzy-
naste i czternaste emery-
tury. Ale te emerytury nie 
pochodzą, jak wiemy, z rzą-
dowej kasy, rządzący muszą 
obiecane pieniądze wziąć od 
obywateli, a bywa, że i od sa-
mych emerytów…

Polityka rozkradania naszego pań-
stwa wielu już nie dziwi, szczególnie 
przed wyborami parlamentarnymi, 
za to niesłychanie martwi! Mówiąc 
łagodniej o takim sprawowaniu przez 
PiS władzy, mamy do czynienia z „po-
lityką rozdawniczą”. Ciekawe, że te 
rządowe poczynania zaczynają  mar-
twić samych zainteresowanych – eme-
rytów – bo w dłuższej perspektywie 
widzą oni wyłączne wady finansowych 
decyzji rządu.

Nie jest tajemnicą, że rząd własnych 
pieniędzy nie posiada, zatem sięga co-

raz głębiej do kieszeni podatników. 
I mimo zaprzeczeń, sięga także głę-
boko do kieszeni emerytów. To dobry 
moment, kiedy sami emeryci mogą 
zorientować się, że nie jest tak, jak być 
powinno.  W wielu przypadkach oka-
zuje się, że kiedy rozliczają w tym roku 
pity, ich przychody liczą dziś o 1000 
złotych mniej niż było to przed trzyna-
stą i czternastą emeryturą. 

Jakie są prognozy na najbliższy 
czas?

Mimo iż przed wyborami rząd za-
powiada, że w przyszłym roku emery-
tury i renty wzrosną, trudno te zapo-
wiedzi traktować poważnie.  „Obecne 
rządy prowadzą do zubożenia osób 
starszych” – mówi dziennikarka Ali-
cja Defratyka i przywołuje statystyki, 
z których wynika, że w latach 2015-21 
liczba osób, które otrzymywały emery-
turę nowo systemową z ZUS niższą od 
minimalnej w danym roku, czyli tzw. 
emeryturę głodową, zwiększyła się 
ponadczterokrotnie. „Nastąpił wzrost 
aż o 261,3 tys. Takich osób (z 76,3 tys. 
Na koniec 2011 roku do 337,6 tys. Na 
koniec 2021 r.”

A to nie koniec zaskoczeń!
Seniorzy, pobierający wcześniejszą 

emeryturę, nie wiedzieli, że świadcze-
nia te będą im odliczone od "właści-
wej emerytury". Chodzi o pieniądze, 

które ZUS zabiera emerytom z ich 
indywidualnych kont emerytalnych 
na podstawie art. 25 ust. 1b Usta-
wy o emeryturach i rentach z FUS. 
Wszystko przez zmiany w prawie 
w 2012 r. Mimo iż Trybunał Konsty-
tucyjny nakazał zmianę istniejących 
przepisów, nasze państwo naprawiło 
swój błąd tylko wobec rocznika 1953. 
A co z pozostałymi? – pyta Katarzyna 
Bartman z Money.pl i podpowiada, że 
tych pozostałych jest ok. 200 tysięcy. 
My odpowiadamy - nic, bo zmiana ta 
nie objęła innych pokrzywdzonych. 
W sądach w całym kraju zaroiło się 

od pozwów seniorów z innych roczni-
ków. Zainteresowani napisali apel do 
rządu, Rzecznika Praw Obywatelskich 
oraz marszałek i posłów PiS o podję-
cie prac nad ustawą, która objęłaby 
również ich. W związku z tym sena-
torowie przygotowali w 2020 r. 
projekt ustawy naprawczej obej-
mujący wszystkie osoby, które pobie-
rały wcześniejsze emerytury przed 
styczniem 2013 r., a wiek emerytalny 
osiągały po 2012 roku. Jaki jest efekt 
tych działań? Żaden, bo PiS osta-
tecznie ten projekt zablokował! 

P. Buczkowski

Rząd mówi emerytom „nie”! I to wiele razy!

Szpaler lip zastąpił spróchniałe topole. 
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ogłoszenia

Tymczasem od objęcia wła-
dzy przez PiS w 2015 r., kon-
sekwentnie postępuje ubez-
własnowolnienie samorządów. 
Odbywa się to stopniowo, 
w sposób prawie niezauwa-
żalny, poprzez dokładanie za-
dań i ograniczanie dochodów 
samorządów. Praktycznie od 
początku były problemy z sub-
wencją szkolną, która była nie-
doszacowana i powodowała, 
że gminy musiały dokładać do 
zadań należących do państwa, 
od kilku do kilkudziesięciu 
procent kosztów. To ograni-
czało ich własne możliwości in-
westycyjne. Potem zaczęły się 
reformy podatkowe PiS, które 
za każdym razem kończyły się 
utratą dochodów gmin z tytułu 
PIT i innych podatków, przy 
braku rekompensat. Powodo-
wało to, że gminą brakowało 

coraz więcej środków na za-
dania własne. Nie rekompen-
sowały tego w żaden sposób 
różnego rodzaju specjalne 
fundusze, które służyły inwe-
stycją, ale nie rekompensowa-

ły wydatków bieżących. Tym 
bardziej, że fundusze te roz-
dawane były „po linii politycz-

nej” partii rządzących, czyli PiS 
i jego sojuszników, a do samo-
rządów rządzonych przez opo-
zycję trafiały resztki, będące 
tylko listkiem figowym, polity-
ki Kaczyńskiego. Powodowało 
to jednak wasalizację wielu 
samorządów, gdyż zasada była 
prosta: będziesz z nami, dosta-
niesz pieniądze, będziesz prze-
ciw nie zobaczysz nic. Gminom 
odbierano również szereg pre-
rogatyw, które przejęły różne 
agencje. Najlepszym przykła-
dem są tu Wody Polskie, któ-
re decydują np. o stawkach za 
wodę i innych sprawach doty-
czących gminy, w sposób arbi-
tralny i oderwany od realiów. 

Wszystko to świadczy o ce-
lowej polityce PiS, odbiera-
nia samodzielności samorzą-
dom. Potwierdzają to badania 
przeprowadzone przez zespół 
w składzie Dr hab. Marta Lac-
kowska, dr Radomir Matczak, 
prof. dr hab. Paweł Swianie-
wicz, dr hab. Dawid Sześciło 
oraz dr Katarzyna Wojnar. 
Przedstawili oni Indeks Samo-
rządności, czyli wskaźnik po-
kazujący, jak w czasie zmienia 
się poziom lokalnej autonomii 
gmin i miast na prawach po-
wiatu w Polsce. Dążąc do kom-
pleksowego zbadania poziomu 
autonomii lokalnej eksperci 
opracowali zestaw wskaźników 
ujętych w trzy bloki:  

- Potencjał zadaniowo-fi-
nansowy (50%) – wskaźnik 
pokazujący jak samorząd 
realizuje swoje zadania pu-
bliczne i czy ma na to środki, 

którymi może samodzielnie 
dysponować.

- Siła polityczna (25%) – 
wskaźnik pokazująca na ile 
samorząd jest partnerem dla 
władz państwowych; 

- Siła ustrojowa (25%) – 
wskaźnik pokazujący, czy pra-
wo gwarantuje samorządom 
możliwości samodzielnego 
działania i zabezpiecza przed 
nadmierną ingerencją ze stro-
ny władzy centralnej.  

Niestety wyniki nie napa-
wają optymizmem. Raport 
ekspertów forumIdei Fun-
dacji Batorego, pokazuje, że 
między rokiem 2014 a 2021 
Indeks Samorządności spadł 
o 17 pp. (z 73,6 do 56,7). In-
deks Samorządności ilustruje 
alarmujący proces recentrali-
zacji dotykający różne obszary 
polskiej samorządności, któ-
re maja kluczowe znaczenie, 
dla jakości życia mieszkańców 
i mieszkanek Polski oraz dla 
kondycji polskiej demokracji. 
Największy spadek dotyczy siły 
politycznej samorządu, w dru-
giej kolejności siły ustrojowej, 
a w mniejszym stopniu — po-
tencjału zadaniowo-finanso-
wego, (badanie nie uwzględnia 
roku 2022, gdzie skumulowały 
się takie czynniki jak Polski 
Ład, gwałtowny wzrost cen 
energii i wojna w Ukrainie). 
Autorzy podkreślają, że zwrot 
recentralizacyjny w Polsce jest 
faktem. Patrząc z perspektywy 
europejskiej, jest to drugi — po 
Węgrzech — tak wyraźny pro-
ces ograniczania autonomii 
lokalnej w ciągu ostatnich kil-
kunastu lat. Przy czym w mo-
delu węgierskim nastąpiło 
gwałtowne, formalne odebra-
nie władzom samorządowym 
znacznej części kompetencji. 

Przyjęta w Polsce strategia, 
zwana w literaturze kroczącą 
recentralizacją, realizowana 
jest metodą małych, zakamu-
flowanych kroczków, w efekcie 
sukcesywnie ograniczając sa-
modzielność samorządu.

— Autorzy raportu zwraca-
ją uwagę, że okrajanie auto-
nomii samorządów dokonuje 
się w „białych rękawiczkach”, 
w sposób zupełnie niewidocz-
ny dla zwykłych obywateli. In-
deks Samorządności pozwala 
dostrzec erozję fundamentów 
samorządnej Rzeczypospolitej, 
włącza sygnały ostrzegawcze 
przed nadciągającą katastro-
fą. Katastrofą, gdyż upadek 
samorządu to nieuchronny 
koniec demokracji liberalnej 
i społeczeństwa obywatelskie-
go, zwłaszcza jednak radykalne 
obniżenie jakości życia, gdyż 
to właśnie samorząd dostar-
cza obywatelom podstawowe 
usługi — pisze dr hab. Paweł 
Kubicki.

Indeks Samorządności ja-
sno pokazuje, że o ile ustrojo-
we (konstytucyjne) fundamen-
ty samorządu terytorialnego 
są zachowane, to widać wiele 
przykładów postępującego 
przesuwania zasobów i kom-
petencji samorządowych na 
rzecz administracji rządowej, 
a także zwiększanie finansowe-
go uzależnienia samorządów 
od środków rządowych. 

To kolejny mocny sygnał, 
że obecna ekipa rządząca 
musi zostać odsunięta od 
władzy, gdyż jej chęć kontro-
lowania wszystkiego, niszczy 
wszelkie niezależne instytu-
cje, począwszy od sądów, po-
przez gospodarkę, a na samo-
rządach kończąc. 

S. Sobczak 

Powrót centralizacji — spada Indeks 
Samorządności
Samorządność jest podstawą organizacji 
życia społeczno-politycznego w Polsce. 
Samorząd terytorialny oparty na zasadach 
pomocniczości i decentralizacji oraz 
demokratycznych wyborach władz lokalnych 
to podstawa ustroju Rzeczypospolitej 
gwarantowana przez Konstytucję. Siłę 
samorządu i samorządnych lokalnych 
wspólnot pokazuje praktyka dnia codziennego 
— skuteczność realizacji inwestycji 
i zaopatrzenia potrzeb mieszkańców oraz 
sytuacje kryzysowe, jak pandemia COVID-19 
i kryzys wywołany inwazją Rosji na Ukrainę. 
W takich chwilach ujawnia się nie tylko 
lokalna sprawczość, ale także relacje 
z instytucjami władzy centralnej.
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trochę kultury

W sobotę 15 kwietnia odbył 
się wernisaż prac plastycznych 
podsumowujący działalność 
klubu malarskiego działającego 
w Aleksandrowskim Centrum 
Kultury. 

Dla wielu pierwsza taka wystawa 
w życiu, pierwsze takie zajęcia w Alek-
sandrowie i pierwszy raz uczestnicy 
przed tak liczną publicznością. Każda 
praca jest wyjątkowa i jedyna na świe-
cie. Powstawały na zajęciach z malar-
stwa i rysunku pod okiem Pani Bogny 
Stępień. To ona z amatora sztuki zro-
biła artystę. Aleksandrowski Centrum 
Kultury miało łączyć i tak się dzieje. 
Najmłodszy uczestnik zajęć ma 7 lat, 

najstarszy kilkadziesiąt. Każdego ty-
godnia przy sztalugach stoją mamy, 
ich pociechy a nawet i dziadkowie. 
Jedni dopiero zaczynają, inni pędzel 
wzięli kilka miesięcy temu, kiedy 
otworzyliśmy nową siedzibę kultu-
ralno-rozrywkową. Wystawę można 
oglądać przez dwa tygodnie w siedzi-
bie ACK. Można i dołączać do prze-
różnych zajęć oferowanych przez pla-
cówkę, bo nie tylko malarstwo może 
w duszy grać. Co powiecie na naukę 
języka włoskiego czy hiszpańskiego, 
a może rzeźba, szachy czy robotyka? 
Zaglądajcie tu a być może odkryjecie 
nową pasje a co najważniejsze czas 
możecie spędzać rodzinne. (ak) 

Wernisaż w Aleksandrowskim Centrum Kultury

Tu odkryli swoje talenty — sami nie wierzyli że mają takie zdolności

W czwartek 13 kwietnia 
na deskach Młodzieżowego 
Domu Kultury gościliśmy 
profesora Jerzego Bralczy-
ka polskiego językoznawcę, 
profesora nauk humani-
stycznych, polonistę.

Profesor Bralczyk, pomimo 
osiągnięcia wieku emerytalne-
go, bynajmniej nie zamierza 
przestać tłumaczyć 
nam zawiłości języko-
wych. Jest członkiem 
Rady Języka Polskie-
go. Nieustannie mówi 
i wciąż wydaje kolej-
ne książki. Poza zaję-
ciami ze studentami 
chętnie bierze udział 
w spotkaniach, de-
batach i wykładach 
w całym kraju, które 
najczęściej gromadzą 
tłumy słuchaczy. Tak 
jak i u nas. Młodzieżo-
wy Dom Kultury wy-
pełnił się po brzegi. 

Język polski jest ponoć jed-
nym z najtrudniejszych języków 
świata. Są jednak tacy, którzy 

zawiłości naszej ojczystej mowy 
mają… w małym palcu i potra-
fią o tym mówić w pasjonują-
cy sposób. Bez wątpienia nasz 
Gość jest tego najlepszym przy-
kładem.

Kto uczył się polskiego z pro-
fesorem Bralczykiem? Kolejne 
autorskie spotkanie w Młodzie-
żowym Domu Kultury za nami. 

W maju gościć będziemy Krzysz-
tofa Zanussiego a w czerwcu — 
Juliusza Machulskiego. Przyby-
wajcie! (ak)

Bardzo ciekawe spotkanie…

Było to spotkanie z cyklu Wieczór 
z Gwiazdą

1

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO
ogłasza

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej

Położenie
nieruchomości

KW Nr 
działki

Powierzchnia 
działki

Cena 
nieruchomości 

brutto

Wadium

Aleksandrów Łódzki,
obręb A-11

LD1G
/00049897/7

161/2 0,6802ha 1.186.950,00zł 237.300,00zł

1. Niezabudowana działka położona jest w Aleksandrowie Łódzkim obręb A-11, posiada kształt 
prostokątny, wydłużony i bezpośredni dostęp do ul. Placydowskiej, częściowo dostęp utrudniony 
przez rów odwadniający. Dostęp możliwy będzie od strony drogi wewnętrznej, działki nr 161/1, 
która stanowi drogę odchodzącą od ul. Placydowskiej. Ulica Placydowska posiada nawierzchnię 
asfaltową i przyległy teren jest uzbrojony w prąd, wodę, gaz i kanalizację. Wzdłuż drogi 
wewnętrznej i przez szacowaną działkę przy północnej granicy przebiegają podziemne sieci 
uzbrojenia ( sieć energetyczna, przewód energetyczny wysokiego napięcia: eW, sieć kanalizacyjna 
sanitarna: ks 110 tł, sieć gazowa: Fi125). Przechodzące przez działkę sieci uzbrojenia stanowią 
niewielkie ograniczenie w zabudowie. Działka miejscami porośnięta jest drzewami i krzewami. 
Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane, tereny przemysłowe (ŁSSE), dalej tereny zalesione i 
tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną. Przy wschodniej granicy działki znajdują się 
tereny zabudowy produkcyjnej, składów i magazynów z zielenią izolacyjną. Ponadto Gmina nie 
posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej przyłączy mediów.

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca 
winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś 
ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych 
sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka nr ewid. 
gruntów 161/2, położona obręb Aleksandrów Łódzki 11 znajduje się na terenie oznaczonym 
symbolem: B7.U-P- teren zabudowy usługowej lub obiektów produkcyjnych, składów i 
magazynów.

4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej 
LD1G/00049897/7–brak wpisów w dziale III i IV). 

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz jej aktualnym sposobem 
zagospodarowania, jej parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 
wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, 
leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi 
odpowiedzialności za ewentualne niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz różnicy 
powierzchni nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla 
przedmiotowej nieruchomości odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.

7. Przetarg odbędzie się 28 czerwca 2023r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek B, I piętro, sala ślubów ).

8. Poprzedni przetarg ogłoszono 22.11.2022r., 07.02.2023 r., 18.04.2023r.
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub 

przelewem do dnia 21 czerwca 2023r. w kasie tut .Urzędu lub na konto Urzędu nr 
37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto 
tut. Urzędu najpóźniej do dnia 21 czerwca 2023r. 

10. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a 
w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu 
przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.

1. Niezabudowana działka położona jest w Aleksandrowie Łódzkim obręb A-11, 
posiada kształt prostokątny, wydłużony i bezpośredni dostęp do ul. Placydow-
skiej, częściowo dostęp utrudniony przez rów odwadniający. Dostęp możliwy 
będzie od strony drogi wewnętrznej, działki nr 161/1, która stanowi drogę od-
chodzącą od ul. Placydowskiej. Ulica Placydowska posiada nawierzchnię asfal-
tową i przyległy teren jest uzbrojony w prąd, wodę, gaz i kanalizację. Wzdłuż 
drogi wewnętrznej i przez szacowaną działkę przy północnej granicy przebiegają 
podziemne sieci uzbrojenia ( sieć energetyczna, przewód energetyczny wyso-
kiego napięcia: eW, sieć kanalizacyjna sanitarna: ks 110 tł, sieć gazowa: Fi125). 
Przechodzące przez działkę sieci uzbrojenia stanowią niewielkie ograniczenie 
w zabudowie. Działka miejscami porośnięta jest drzewami i krzewami. Sąsiedz-
two stanowią tereny niezabudowane, tereny przemysłowe (ŁSSE), dalej tereny 
zalesione i tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną. Przy wschodniej 
granicy działki znajdują się tereny zabudowy produkcyjnej, składów i magazy-
nów z zielenią izolacyjną. Ponadto Gmina nie posiada dokumentacji projektowej 
i technicznej, dotyczącej przyłączy mediów.
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy 
ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane 
przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfi kacji sieci lub stref ochronnych 
sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty 
mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci 
obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.
3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
działka nr ewid. gruntów 161/2, położona obręb Aleksandrów Łódzki 11 znajduje 
się na terenie oznaczonym symbolem: B7.U-P- teren zabudowy usługowej lub 
obiektów produkcyjnych, składów i magazynów.
4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami 
(w księdze wieczystej LD1G/00049897/7–brak wpisów w dziale III i IV). 
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samo-
dzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz 
jej aktualnym sposobem zagospodarowania, jej parametrami oraz możliwością 
zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych 
niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie na-
bywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie 
ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju użyt-
ków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprze-
daży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. 
Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się 
przed datą zawarcia aktu notarialnego.
7. Przetarg odbędzie się 28 czerwca 2023r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek B, I piętro, 
sala ślubów).
8. Poprzedni przetarg ogłoszono 22.11.2022r., 07.02.2023 r., 18.04.2023r.

9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić 
gotówką lub przelewem do dnia 21 czerwca 2023r. w kasie tut .Urzędu lub na 
konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przele-
wem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 21 czerwca 
2023r. 
10. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na 
poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium 
ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu 
wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na po-
dane konto bankowe lub w kasie Urzędu.
11. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, 
pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie do dnia 06 lipca 
2023r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na kon-
to tut. Urzędu w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 
64878000070000023110000008.
12. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej 
przed otwarciem  przetargu:
• w przypadku osób fi zycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu po-
twierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku reprezentowania innej osoby 
również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego 
podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz dowodu tożsamości 
osoby reprezentującej dany podmiot.
13. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej 
prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy 
Aleksandrów Łódzki:
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy 
sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
14. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach 
określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców. 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie 
internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, a ponadto na 
nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie ogólnokrajowej i biule-
tynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udzie-
la Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 42/270 03 53, 
42/270 03 54.
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania prze-
targu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie 
stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.

Aleksandrów Łódzki 19 kwietnia 2023 roku.

Obrazy Bogny Stępień — instruktorki warsztatów z rysunki i malarstwa. 
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ogłoszenia

TOPR. Tatrzańska przygoda Zosi i Franka – Beata Sabała-Zielińska
Rodzina z Warszawy, która przyjeżdża na ferie do Zakopanego niewie-
le wie o górach. Jednak dni spędzone pod dachem ratowników TOPR-
-u wiele zmienią. Gospodarz, pan Stanisław Gąsienica, jest już na 
emeryturze. Jego syn, Jędrzej, aktywnie działa w Pogotowiu. A wnuk, 
jedenastoletni Jaś, pójdzie prawdopodobnie w ich ślady. Zosia i Franek 
wraz z rodzicami wiele się dzięki nim dowiedzą. Nasi bohaterowie, na 
własnych błędach, nauczą się jak bezpiecznie zdobywać Tatry. Poznają 
historię TOPR-u i wysłuchają historii o prawdziwych akcjach Pogotowia. 

Dowiedzą się, co to są lawiny. Jak pracują psy lawinowe. Jak bezpiecznie chodzić po gó-
rach. Jest to mądra i pouczająca lektura. Rodzaj poradnika o górach, a jednocześnie książ-
ka wypełniona dużą dawką prawdziwych historii opowiedzianych z dużą dawką humoru. 
Z pewnością pozycja warta poznania przez każdego miłośnika gór.
Książkę wzbogaca blisko 150 zdjęć, m.in. z akcji ratowniczych, oraz krótkie fi lmy o TOPR-
-ze, do których odsyłają specjalne kody.

Bezik wielki pies - Witaj w domu! – Daria Jaworska
Opowieść o Beziku i jego rodzinie to lektura pełna ciepła. Autorka 
(bydgoska psycholog i dogoterapeuta) doskonale łączy znajomość 
psychiki dziecka i zwierzęcia. Jest to wzruszający opis adopcji psiego 
przyjaciela i świetnie opisane emocje, które towarzyszą temu wyda-
rzeniu. Pozycja warta polecenia osobom, które chciałyby mieć psa, 
będą go mieć w najbliższym czasie, albo mają od niedawna. Pięknie 
przedstawiony jest również pies jako istota, która żyje i czuje, którą 
też trzeba zrozumieć. Książka jest napisana lekkim, przyjemnym ję-

zykiem, bez moralizowania i niepotrzebnych wykładów jednocześnie przemycając wiele 
cennych wartości, wskazówek i rad.

Krzyczące schody . Lockwood & Spółka – Jonathan Stroud
Lockwood i Spółka to jedna z agencji detektywistycznych w Londynie, 
która zajmuje się sprawami nadprzyrodzonymi. W alternatywnym świe-
cie opisanym przez autora, takie agencje nie są niczym dziwnym. Po-
wroty duchów zmarłych do krainy żywych są znane od zawsze,  jednak 
od około pięćdziesięciu lat, “problem” ten, stał się epidemią na wyspach 
brytyjskich. Tylko dzieci i nastolatkowie mogą zobaczyć to, co dla doro-
słych niewidoczne i unicestwiać zagrożenie. Anthony Lockwood wraz ze 
swoimi współpracownikami - Lucy Carlyle i Georgem Cubbisem, pro-

wadzą agencję Lockwood i Spółka. Są oni jedyną agencją, która nie ma nadzoru dorosłych. 
Mimo starań wspólników, ich spółka z każdym dniem podupada, a przypadkowe spalenie 
domu jednego z klientów sprawia, że losy agencji rysują się w bardzo ciemnych barwach. 
Sytuacja zmusza ich do podjęcia się bardzo niebezpiecznego zadania. Przyjmują więc pro-
pozycję zajęcia się dworem Combe Carey Hall - jednym z najbardziej nawiedzonych domów 
w całej Anglii…
Łowcy duchów, alternatywna rzeczywistość, odpowiednia dawka humoru połączona z gro-
zą to świetna mieszanka. 

Książki dostępne w Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży 
przy pl. Kościuszki 12

• Usługi transportowe, oraz 
przeprowadzki na terenie całego 
kraju, tel. 664-331-092. 

• Usługi wykończeniowe 
i remontowe, elektryczne, oraz 
drobne naprawy/złota rączka. 
Tel. 664-331-092. 

• Wyroby z drewna: budy, WC, 
ławki i huśtawki. 
Tel. 504 624 848. 

• Mieszkanie M3 w Zgierzu do 
wynajęcia od zaraz. 
Tel. 42 710 35 99, 516 071 390.

• Zatrudnię szwaczki do szycia 
koszul chłopięcych (również 
emerytki), Aleksandrów Łódzki. 
Tel. 605 582 777.

• Zlecę mycie dachu i elewacji – 
parter. Tel. 504 102 592.

• Kupię mieszkanie M3 na osiedlu 
Słonecznym (do 3 piętra). 
Tel. 577 971 111.

• Sprzedam działkę budowlaną 
1000 m2 w Woli Grzymkowej. 
Cena 185 zł/m2. 
Tel. 530 888 481.

• Sprzedam działkę budowlaną 
o powierzchni 1249 m2 
(47mx27m) położoną 
w Aleksandrowie Łódzkim przy 

ul. Franin, naprzeciwko nr 13. 
Tel. 665 510 045.

• Zatrudnię szwaczki do szycia 
spodni. Aleksandrów Ł. Ul. 
Krótka 24. Tel. 603 682 457.

• Nieruchomość na sprzedaż: 
dom pow. 170 m2; budynek 
produkcyjny pow. 288 m2, 
działka 819 m2. Aleksandrów Ł.  
Ul. Krótka 24. Tel. 603 682 457.

• Kupię pamiątki z PRL-u , 
Zabawki, Antyki ,starocie i inne. 
Tel.519 691 609.

• Likwidacja całkowita mieszkań 
, domów ,strychów , komórek 
.Wywiozę wszystkie zbędne 
graty. Tylko zadzwoń. 
Tel:500 551 929.

• Sprzedam dom 267,2 
powierzchni całkowitej 
z działką ponad 2800 m2, 
w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 
Łomnik. Tel. 505 113 235.

• Sprzedam rozdzielnię budowlaną 
LDZ 389 230/400 W. 
Tel. 6092 142 297.
PRZYJMUJEMY BEZPŁATNE 

OGŁOSZENIA DROBNE
redakcja@aleksandrow-lodzki.pl 

lub tel. 42 27 00 342

OGŁOSZENIA DROBNE

To bardzo stare powiedzenie, którego 
używamy, kiedy naprawdę nam się dłu-
ży. Ma związek z różnym sposobem licze-
nia czasu w przeszłości. Obecnie liczymy 
dni według kalendarza gregoriańskiego, 
jednak jeszcze ponad sto lat temu Rosja 
i wiele innych krajów posługiwała się ka-
lendarzem juliańskim. Pierwszy stycznia 
przypadał aż 10 dni później według ka-
lendarza gregoriańskiego, stąd pierwsze 
określenie „ruski miesiąc”, które oznaczało 
długi miesiąc, a w konsekwencji takiego 
miesiąca „ruski rok”. Wiemy, że 1582 roku 
w Polsce używano kalendarza gregoriań-

skim, ale kontakty Polaków z sąsiadami 
i świadomość różnego liczenia czasu od-
najdujemy właśnie w takich powiedze-
niach.

Kalendarz juliański został wprowadzo-
ny w Republice Rzymskiej w 45 r. p.n.e. 
To kalendarz słoneczny opracowany przez 
greckiego astronoma Sosygenesa. Na jego 
kanwie w XVI wieku powstał kalendarz 
gregoriański. Zawierał poprawkę dotyczą-
cą lat przestępnych. Najszybciej reformę 
kalendarza wprowadziły kraje katolickie, 
wśród nich była Polska. 

Co oznacza wyrażenie „ruski rok”?

21 kwietnia PIĄTEK
18:30 Czarodziejski fl et (120’) -Niemcy
20:30 Renfi eld (93’) – USA
22 kwietnia SOBOTA
18:30 Skołowani (107’) – Polska
20:20 Renfi eld (93’) – USA
23 kwietnia NIEDZIELA
11:00 Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Tajemnica Skorpiona (83')
12:35 Czarodziejski fl et (120’) -Niemcy
14:40 Blueback (102’) - Australia
16:30 Czarodziejski fl et (120’) -Niemcy
18:35 Skołowani (107’) – Polska
20:25 Renfi eld (93’) – USA
28 kwietnia PIĄTEK
18:30 Skołowani (107’) – Polska
20:20 Konsekracja (90’) – Wlk Bryt. USA
29 kwietnia SOBOTA
12:30 Wróżka Zębuszka (85’) – Luxemburg, Niemcy
14:00 Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Tajemnica Skorpiona (83')
15:40 Czarodziejski fl et (120’) - Niemcy
17:40 Skołowani (107’) – Polska
19:30 John Wick 4 (169’) - USA
30 kwietnia NIEDZIELA
11:00 Wróżka Zębuszka (85’) – Luxemburg, Niemcy
12:30 Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Tajemnica Skorpiona (83')
14:00 Czarodziejski fl et (120’) - Niemcy
16:00 Skołowani (107’) – Polska
17:50 Wyrwa (95’) - Polska
19:30 John Wick 4 (169’) - USA
1 maja PONIEDZIAŁEK
13:00 Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Tajemnica Skorpiona (83')
14:30 Czarodziejski fl et (120’) – Niemcy
16:30 Skołowani (107’) – Polska
18:20 POKAZ PRZEDPREMIEROWY 
Trzej muszkieterowie: D’Artagnan (121’) - Francja
20:30 Konsekracja (90’) – Wlk Bryt. USA
3 maja ŚRODA
13:00 Wróżka Zębuszka (85’) – Luxemburg, Niemcy
14:40 Czarodziejski fl et (120’) - Niemcy
16:40 Wyrwa (95’) - Polska
18:20 POKAZ PRZEDPREMIEROWY  - Trzej muszkieterowie: D’Arta-
gnan (121’) - Francja
20:30 Konsekracja (90’) – Wlk Bryt. USA
8 maja PONIEDZIAŁEK
POKAZ SPECJALNY – SPOTKANIE Z KRZYSZTOFEM ZANUSSIM
17:00 Liczba doskonała (87’) – Polska, Włochy, Izrael

www.kinospojnia.pl  726 506 506
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Z pasji do sportu…

Michał Kiński

W dniach 14-16 kwietnia re-
prezentacja Bushi Aleksandrów 
przebywała w Wieliczce na naj-
większej, tegorocznej imprezie 
jaką były Mistrzostwa Polski. 
W tych prestiżowych zawodach 
udział wzięło blisko 800 zawod-
ników z 35 klubów z całej Polski.  

— Nasza drużyna składała się z 32 
zawodników. Starty odbywały się 
przez trzy dni, a poziom zawodów był 
bardzo wysoki — zaznacza Sebastian 
Ziembikiewicz, trener Bushi Alek-
sandrów. 

Przed samymi mistrzostwami 
klub startował w trzech turniejach 
sprawdzających. We Wrocławiu 
w XVI edycji Międzynarodowego 
Turnieju WRATISLAVIA CUP, Tra-
ditional Karate Games w Grodzisku 
Mazowieckim oraz Ogólnopol-
skim Turnieju MIDORIYAMA CUP 
w Zielonej Górze. 

— Wszystkie starty były dla nas bar-
dzo udane, co dawało wielką nadzieję 
na sukces podczas mistrzostw Polski. 
We Wrocławiu na podium wychodzili-

śmy 14 razy, z Grodziska przywieźliśmy 
6 medali, natomiast z Zielonej Góry aż 
38 medali, czyli ogółem 58 medali. Cała 
reprezentacja ciężko trenowała, a efek-
tem tej pracy zawodników i trenerów 
jest 7 medali, które przywieźliśmy do 
Aleksandrowa z mistrzostw Polski — 
dodaje Sebastian Ziembikiewicz.  

Wyniki mistrzostw Polski zawodni-
ków Bushi:
Nadia Figiel 1 miejsce kumite  
Kinga Sęczkowska 2 miejsce kumite  
Marianna Gajewska 2 miejsce kata  
Pola Sznajder 2 miejsce kumite  
Igor Stępień 2 miejsce kumite  
Daria Denus 3 miejsce w kata  
Jakub Kamocki 3 miejsce kata  

— Wielkie gratulacje i brawa dla 
wszystkich zawodników i trenerów. 
Kierujemy też podziękowania dla 
rodziców, sponsorów (STELLIS, LE-
VEL, APLOK, MDCE Group i Rze-
czoznawca Majątkowy Karolina Ru-
binkowska) oraz Pana Burmistrza 
Jacka Lipińskiego i Pani sekretarz 
Iwonie Dąbek za dofi nansowanie 
transportu na te zawody. Teraz czas 
na chwilę odpoczynku przed kolejny-
mi wyzwaniami — zakończył Seba-
stian Ziembikiewicz. 

Medaliści Mistrzostw Polski 
z BUSHI

Podczas Ogólnopolskiego Qi Karate 
Cup w Brzesku drużyna Sokoła Alek-
sandrów zdobyła 4 złote, 6 srebrnych 
i 5 brązowych medal

Wyniki:
Damian Tomasik - 2 miejsce Kumite
Igor Gawroński - 1 miejsce kumite, 
2 miejsce kata
Janek Sadowski - 1 miejsce kata, 
3 miejsce kumite
Kaja Krzesłowska - 1 miejsce kumite, 
3 miejsce kata
Eryk Szymański - 2 miejsce kumite
Anna Łysek - 2 miejsce kumite

Łukasz Rychel - 1 miejsce kumite, 
2 miejsce kata
Oliwier Kaluzka - 3 miejsce kumite
Amelia Jakubiak - 3 miejsce kata, 
3 miejsce kumite
Igor Karda - 2 miejsce w kata.

— To był ogólnopolski turniej dla 
dzieci, a dla juniorów i seniorów jeden 
z trzech zaliczających się do rankingu, 
który razem z mistrzostwami Polski 
ustali reprezentację kraju na mistrzo-
stwa Europy i świata — zaznaczył Da-
mian Tomasik, trener i zawodnik So-
koła Aleksandrów.

Świetne wyniki uczniów „Sportowej Trójki” podczas Mistrzostw Woje-
wództwa Łódzkiego w Drużynowych Biegach Przełajowych w Bełchatowie. 
Reprezentacja szkoły wróciła z pięcioma złotymi medalami i jednym srebr-
nym. Dzięki tak dobremu wynikowi wywalczono awans na Ogólnopolski Finał 
Drużynowych Biegów Przełajowych w Bydgoszczy.

24 i 25 czerwca podczas Dni Alek-
sandrowa Łódzkiego odbędzie się 
międzynarodowy turniej w piłce 
Nożnej chodzonej Senior Alex Cup. 
W zawodach wystartuje reprezentacja 
gminy składająca się z mieszkańców. 
Walking Futbol to dyscyplina umożli-
wiająca grę w piłkę nożną nawet tym, 
co nigdy nie trenowali sportu. Na po-

czątku maja odbędą się pierwsze tre-
ningi Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców: Panów 50 + i Panie 40 + do 
dołączenia do drużyny Aleksandrowa 
Łódzkiego. Jak się zgłosić? Wystarczy 
wysłać swoje imię i numer telefonu 
pod adres emailowy: turniej@alek-
sandrow-lodzki.pl. Czekamy na chęt-
nych do końca kwietnia.

Piłka chodzona

Dzieci od najmłodszych lat osiągają sukcesy. 

Świetny występ karateków 
Sokoła

Zawodnicy przygotowują się do występów na arenie międzynarodowej. 



23 kwietnia 2023, godz. 14.00-18.00

miejsce: Sportowa Szkoła Podstawowa nr 3
ul. Bankowa 7/11 Aleksandrów Łódzki 

Organizator:

• bezpłatna mammografi a (dla 
wszystkich grup wiekowych – bez zapisów!)

• pomiar ciśnienia — omówienie 
wyniku, wskazówki jak postępować, aby 
poprawić swoje zdrowie 

• badanie aparatem ABI (ocena 
stanu tętnic obwodowych i przepływu 
tętnico–żylnego)

• konsultacje rehabilitacyjne, 
fi zjoterapeutyczne, 
podologiczne

• badanie słuchu (badanie 
audiometryczne)

• profesjonalny brafi tting
• pomiar składu ciała
• porady dietetyka
• zdrowa żywność
• warsztaty robienia kiszonek 

(obowiązują zapisy*)

• porady kosmetyczne
• najnowsze trendy w makijażu 

wiosenno-letnim  
• najnowsze trendy 

we fryzjerstwie 
• warsztaty robienia naturalnych 

kosmetyków (obowiązują zapisy*)

• studio tatuażu 
• warsztaty jogi twarzy (obowiązują 

zapisy*)

• warsztaty jogi — jak zacząć 
ćwiczyć jogę? (obowiązują zapisy*)

Dla każdego 
na powitanie pyszny świeży 
sok owocowy lub warzywny!

Degustacja zdrowych 
przekąsek!

23.04.
2023

JACEK LIPIŃSKI BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO ZAPRASZA NA JACEK LIPIŃSKI BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO ZAPRASZA NA 

Dzień Zdrowia i Urody 
im. Ilony Rafalskiej

FB: @AleksandrowLodzkiOffi cial  www.aleksandrow-lodzki.pl

URODAZDROWIE MODA

Marysia Sadowska
KONCERT: GODZ. 16.00

Ponadto: 

KONCERT MIS TYBETAŃSKICH, 
stoisko z naturalnymi świecami 

sojowymi, ręcznie robione 
torby, unikatowa biżuteria 

z żywicy 
i wiele innych

• szaffi ng – wietrzenie szafy
• pokaz mody – reżyseria 

Hanna Piekarska 

* zapisy pod nr. tel. 42 27 00 334 rozpoczynają się 12 kwietnia


